
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیــرکل امــور مالیاتــی مازنــدران بــا بیــان 
اینکــه از فروردیــن ســال گذشــته ۱۱۰ هزار 

مودی جدید مالیاتی در استان شناسایی 
کردیم، گفت: طی سال جاری ۲ هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان مالیات در مازندران 
دریافت شــده اســت. محسن اسلامی 
اینکــه  اعــام  بــا  در جمــع خبرنــگاران 

درآمــد  جایگزیــن  مالیاتــی  درآمدهــای 
نفتــی شــده اســت، اظهــار کــرد: در ایــن 

زمینــه بایــد فرهنگ‌ســازی مناســبی انجــام 
شــود. وی بــا اعــام اینکــه بســیاری از پروژه‌های 

عمرانی در کشور از محل دریافت مالیات اجرا می‌شود 
اما در این زمینه اطلاع‌رسانی شفافی صورت نمی‌گیرد، 
افزود: در این زمینه نیاز به همراهی همه جانبه اصحاب 
رســانه داریــم. مدیــرکل امور مالیاتی مازنــدران با اعلام 
اینکــه در دو ســال اخیــر هزار مودی جدیــد در مازندران 
شناســایی شــدند، ادامه داد: در ســنوات گذشته شاید 
داده و اطلاعــات نداشــتیم و مبانــی تشــخیص روشــن 

نبوده اما در حال حاضر میزان اطلاعات ما از 
افراد دارای درآمد افزایش پیدا کرده است. 
وی میزان درآمد پیش‌بینی شده مالیاتی 
در اســتان مازنــدران را ۱۰ هــزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان اعلام کرد و گفت:  سال 
گذشــته ۶ هــزار و ۴۰۰ میلیــارد تومــان 
مالیات دریافت کردیم که  ۹۴۲ میلیارد 
تومان مربوط به عوارض و ارزش افزوده 

بوده است.
اســامی میــزان مالیــات دریافتــی در چهار 
ماهــه ســال جدیــد را ۲ هــزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
اعــام کــرد و افــزود: این آمار نســبت به ســال گذشــته 
حدود ۵۷ درصد رشــد داشــته است. وی میزان مالیات 
تومــان  را ۹۰۰ میلیــارد  اشــخاص حقوقــی  ابــراز شــده 
اعلام کرد و افزود: مشــاغل در مازندران ۱۲ درصد رقم 
مالیاتی استان را پرداخت کردند. مدیرکل امور مالیاتی 
مازنــدران اعــام کــرد: ۶۱ درصد از مالیات‌ها در اســتان 

مازندران به صورت مستقیم پرداخت کردند.

اســتان  اقتصــادي  امنيــت  پليــس  رئيــس 
مازندران از عملیات تشدید مبارزه با کالای 

قاچاق و کشــف 190 میلیارد ریالی کالای 
قاچاق در این استان خبر داد. 

 " پــور  محمــد  محمــد   " ســرهنگ 
درگفــت وگــوي اختصاصــي بــا خبرنگار 
پايگاه خبري پليس، در تشريح جزئيات 
اين خبر اظهار داشت: به منظور برخورد 

مقتدارنــه بــا جرائــم اقتصــادی و احتــکار 
کالا، طــرح ضربتــی مقابله بــا قاچاق کالا و 

ارز در سطح استان به اجرا در آمد .
رئيــس پليس امنيت اقتصادي اســتان، تصریح 

از  پــس  اطلاعاتــی  اقدامــات  انجــام  بــا  مأمــوران  کــرد: 
هماهنگي قضائي به همراه تيمي متشکل از کارشناسان 
ادارات صمت ، تعزیرات، بازرگانی و جهاد کشاورزی  از 
نشــانگاه هــای مــد نظــر بازدید کردنــد .. وی، افــزود: در 
بازرسي های به عمل آمده ، از این نشان گاه ها  بالغ بر 
600 عدد پالت چوبی قاچاق، 9راس دام ســنگین و یک 
راس بزکوهــی، کشــف انبــار احتــکار 272 دســتگاه لوازم 
خانگی ، 2دســتگاه گنج یاب،  2دســتگاه موتورســنگین 

و یکدســتگاه خــودروی رنج روور قاچاق کشــف 
شد.

سرهنگ محمد پور ارزش کلی کالاهای 
ایــن عملیــات  در  قاچــاق کشــف شــده 
عنــوان  ریــال  میلیــارد   190 بــر  بالــغ  را 
کــرد و اظهــار داشــت: در ايــن رابطــه 12 
نفردســتگير، 7دســتگاه خــودرو توقیــف 
و یــک واحــد صنفی نیز پلمپ شــد . وی 
بــا بیــان این کــه متهمان پس از تشــکیل 
پرونــده بــه مراجــع قضایی معرفی شــدند ، 
خاطرنشــان کرد: اموال مکشــوفه به ســازمان 
جمــع آوري و فــروش امــوال تمليکــي و نماینــدگان 
ســازمانهای مربوطــه تحويل شــد. رئیس پلیــس امنیت 
اقتصادی استان مازندران در خاتمه بیان داشت: مبارزه 
بي امان با پديده شوم قاچاق از اولويت هاي اين پليس 
بــوده و بــه همیــن منظــور  بــا برنامه‌ريــزي و طــرح ريــزي 
عملياتي، طرح برخورد و پیشگیری از  قاچاق کالا همراه 
در دســتور کار قــرار دارد. ســرهنگ محمدپــور در خاتمه 
ازشــهروندان خواســت: هرگونــه اخبارمربــوط بــه قاچاق 

کالا را به مرکزفوريت هاي پليسي 110 گزارش کنند.

رئیس سازمان مدیریت برنامه‌ریزی استان 
مازنــدران گفــت: در ســال جــاری ۵۵ نیــاز 

پژوهشــی از ســوی ادارات و دانشگاه ها 
در اســتان اعلام شــده که ۱۱ نیاز احصا 

و بررسی شده است.
فــرج اللــه فتــح اللــه پــور در کارگــروه 
اســتان  فنــاوری  و  پژوهــش  آمــوزش 

اســاس  بــر  داشــت:  اظهــار  مازنــدران 
در  پژوهشــی  اعتبــارات  قانــون  تبصــره 

قالــب یک درصــد دســتگاه‌های اجرایی اخذ 
می‌شود. وی با اشاره به اینکه نیازهای پژوهشی 

از ســوی دســتگاه‌های اجرایی اعلام شده است، گفت: 
تاکنون ۵۵ نیاز پژوهشی اعلام شد که ۴۰ نیاز از سوی 
دســتگاه اجرایی و ۱۵ نیاز از ســوی دانشگاه اعلام شده 
اســت. وی با اشــاره به نیازهای پژوهشی اعلام شده از 
ســوی دســتگاه‌های اجرایــی گفــت: این نیازها از ســوی 

اســتاندارد، شــیلات، صنعــت و  اســتانداری، 
معــدن، جهــاد دانشــگاهی و غیــره اعــام 
شــده اســت. وی با عنوان اینکــه ۱۳ نیاز 
اعلام شــده از ســوی صنعت، ۱۱ نیاز از 
ســوی کشــاورزی و چهــار نیــاز از ســوی 
علــوم دریایــی و شــیلات بــوده اســت، 
تصریح کرد: برخی دســتگاه‌ها از جمله 
اقتصــاد دارایــی، تعــاون، اوقــاف، علــوم 
پزشــکی و غیــره هیچ نیاز پژوهشــی اعلام 
نکردند. رئیس سازمان مدیریت برنامه‌ریزی 
استان مازندران گفت: از ۵۵ نیاز پژوهشی اعلام 
شــده ۱۱ نیــاز احصــاء شــده اســت. وی اعتبــار در نظــر 
گرفته شده برای نیازهای پژوهشی را یک و نیم میلیارد 
تومان ذکر کرد و گفت: این اعتبار نسبت به سال قبل 
کاهش داشــته اســت و علاوه براین ۵۰۰ میلیون تومان 

نسبت به سال قبل با کاهش مواجه هستیم.

مدیرکل امور مالیاتی مازندران خبر داد:

شناسایی ۱۱۰ هزار مودی جدید مالیاتی
رییس پليس امنيت اقتصادي مازندران خبر داد:

تشدید مبارزه با قاچاق کالا و جرائم اقتصادی

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

 ۵۵ نیاز پژوهشی از سوی ادارات
 و دانشگاه‌های استان اعلام شد

ë پنجشنبـــــــه  19 مرداد ë        1402  23 محـــــــــرم 1445 قمری        ë ســـال نوزدهـــــــم      ë شمــــاره ë     2691 8 صفــــــــحه    ë  قیــــمت: 2000 تومــــــان

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

 ما با خبر، شمال 
 را می‌سازیم
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان:

درجه کیفی آب شرب 
استان  در محدوده 

استاندارد ملی ایران است

مدیرکل نوسازی مدارس گلستان خبر داد؛

 رشد ۲.۵ برابری
 ساخت مدارس استان 

در  دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت بیمه دی در نشست با خبرنگاران:

 پس از تحویل اسناد
وز مطالبات را   ظرف ۵ ر
پرداخت می‌کنیم

صفحه02

اختصاصی
خبرشمال

اختصاصی
خبرشمال رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان مازندران در نشست با اهالی رسانه:

ساختمان‌های بلند‌ باید »خوداِطفاء« باشند

ح جامع مدیریت سیلاب به کجا رسید؟ طر
»خبرشمال« از شرکت آب منطقه‌ای و مدیریت بحران استانداری مازندران می‌پرسد؛

صفحه03
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سیاسی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2691 
پنجشـــــــــــــنبه
19 مــــــــرداد 1402 
23 محـــــرم 1445

نماینده مردم ساری و میاندورود با بیان این‌که امروز مازندران زیر 
ضربه شــدیدی قرار گرفته است از رییس‌جمهور خواست سفر خود و 

دولت به مازندران را خارج از نوبت برنامه‌ریزی نماید.
منصورعلــی زارعی گفت: تولیدات برنج، مرکبات و طیور مازندران 
به‌خاطر بی‌تدبیری مدیران استانی و دولت زیر ضربه قرار گرفته است. 
زارعی افزود: دولت چرا فکری برای کمک به مازندرانی‌ها به‌خاطر 
صبوری در پذیرایی مســتمر از جمعیت مســافر  شناور و دو برابری 

جمعیت ساکن استان نمی‌کند ؟
 وی گفت: چرا اولتیماتوم ۶ ماهه رییس‌جمهور برای بهره‌برداری از 

نیروگاه زباله‌سوز ساری به ۲۴ ماه کشیده شد؟
 وی بیان داشت: چرا صدها هزار میلیارد تومان از املاک و ویلاهای 
غیــر مولد دولت در ســاری و میانــدورود را برای کمک به توســعه 

بخش‌های مختلف استان بفروش نمی‌رسانید؟
نماینده مردم شهرستان‌های ساری و میاندورود در مجلس شورای 
اســامی اظهار کرد: چرا دســتگاه‌های دولتی مازندران به آزادسازی 
زمین‌های مازاد خود برای تهیه مســکن جوانان اقدام نمی‌کنند و به 

این خاطر مازندران در رده آخر جدول قرار دارد؟
زارعی افزود: وزیر نیرو به‌خاطــر اصرار بر انتقال غیرقانونی آب به 
استان هم‌جوار از طریق سد فینسک ضمن نقض دستور رییس‌جمهور، 

مسئول مستقیم خسارت به کشاورزان ساری و میاندورود است. 
عضو کمیســیون اصل نودم قانون اساسی مجلس شورای اسلامی 
گفت: چرا دولت برای خشک شدن ۲۰ هزار هکتار از اراضی میانکاله 

اقدام موثری صورت نمی‌دهد؟
نماینده مردم حوزه انتخابیه شهرســتان‌های ســاری و میاندورود 
در مجلس شورای اسلامی گفت: جناب‌عالی )رییس‌جمهور( و دولت 
باید فوری برای رســیدگی به وضع مازندران و به‌طور خاص ساری و 

میاندورود خارج از نوبت به مازندران سفر کنید!

فرماندار ویژه بابل:

 سیلاب تابستانه راه و برق 
یک روستا را قطع کرد

 فرماندار ویژه بابل با اشاره به وقوع سیلاب در بخش بندپی شرقی 
شهرستان گفت: راه ارتباطی و برق یک روستای منطقه قطع است.

قاســم عزیززاده گرجی درباره آخرین وضعیت خسارت سیلاب در 
مناطق کوهســتانی ورزنه با بیان این‌که ساعت ۱۵ روز گذشته شاهد 
وقوع ســیلاب در بخش بندپی شرقی شهرستان بودیم، اظهار داشت: 

این حادثه خسارت جانی نداشته است.
وی با بیان این‌که ســیل یک خودروی پارک شــده را برده است، 
تخریب دیوار ســه منزل و ورود گل و لای و انسداد جاده دسترسی از 
جمله خسارت‌ها بیان کرد و گفت: جاده دسترسی روستا مسدود شد 
و همچنین آب و بخش از برق روستا قطع شد که شب گذشته نیروها 
اعزام شدند و اکنون نیز با حضور بخشدار و نیروهای امدادی خدمات 

رسانی ادامه دارد.
وی بــا بیان این‌که امروز برق روســتا وصل می‌شــود، گفت: کار 
بازگشــایی راه نیز ادامه دارد. عزیززاده گرجی یادآور شــد: این سیل 
در روســتای گریوده خسارت به بار آورده است و برآورد خسارت‌های 

احتمالی در دست اقدام است.

پیام مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران؛

خبرنگاران بلندگویان حقیقت‌اند
محمد فوقی مدیر اســناد و کتابخانه ملی مازندران ضمن تبریک 
17 مرداد روز خبرنگار به همه خبرنگاران یاد و خاطره شهید محمود 
صارمی خبرنگار خبرگزاری جمهوری اســامی و شــهادت 8 نفر از 
همراهان اعضا کنســولگری ایران در مزار شریف افغانستان به عنوان 

روز خبرنگار را گرامی داشت.
وی در خصوص اهمیت و ارزش خبرنگارگفت: خبرنگاران به‌عنوان 
دیده‌بانان واقعیت‌های جامعه، آینه‌دار همه تلخی‌ها و شیرینی‌ها و فراز 
و نشــیب‌ها و رویدادهای اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی را 

انعکاس می‌دهند و کارشان بسیار ارزشمند و در خور تحسین است.
وی همچنین تصریح کرد خبرنگاران بلندگویان حقیقت‌اند و باید 
آن را ســتود و دشواری کارشان را دریافت چرا که در پس و پیش هر 
خبری، خطری در کمین آنان اســت گاهــی در کام خطر می‌روند تا 

خبری دهند و گاهی چون خبری می‌دهند در کام خطر می‌افتند.
وی در خاتمه ضمن ارج نهادن به همه خبرنگاران استان مازندران 
که در انعکاس اخبار مدیریت اســناد و کتابخانه ملی مازندران همکار 
ی داشتند گفت: هیچ متولی نباید از گفتگوی مطبوعاتی با خبرنگاران 
بترسد یا فرار کند چرا که آنان در انعکاس منویات مقام معظم رهبری 
و مطالبات مردم و در معرفــت افزایی و آگاهی و تنویر افکار عمومی 
نقش بســیار مهمی دارند و خبرنگاران در طراز انقلاب اســامی نیز 
در تبیین دســتاوردهای انقلاب اســامی و بیان نقطه قوت و ضعف 
دســتگاه‌های اجرایی و پیشبرد اهداف نظام اسلامی از جایگاه خاصی 

برخوردارند.

نماینده مردم ساری و میاندورود:

وزیر نیرو به‌خاطر »سد فینسک« 
مسئول خسارت به کشاورزان 
ساری و میاندورود است

ëëمحمدعلی روشن
عزیمت میلیونی مسافران ایرانی و خارجی با بهانه‌های 
مختلف به شمال کشور خصوصا استان مازندران موجب 

شده که یک بار مضاعفی را این استان تحمل نماید.
شاید برخی این‌گونه پاسخ دهند که استان‌های دیگر 
هم پذیرای مســافرین است که با تایید این پاسخ تاکید 
می‌گردد مناطق شمالی به‌ویژه مازندران به‌طور هفتگی 

و ایضاً با هر تعطیلی مناسبتی مملو از مسافرانی می‌شود 
که کوله بار سفر بســته و به سرعت خود را به این دیار 
می‌رســانند تــا از مواهب طبیعی و خــدادادی منطقه 
بهره‌مند گردند در حالی که مسافرپذیری دیگر مناطق 
محدود به برخی ایــام خاص مانند تعطیلات نوروزی یا 

تعطیلات تابستانی است.
در حالی مازندران حجم میلیونی هم‌وطنان عزیزمان 
را پذیراســت که امکانات، زیر‌ساخت‌ها و خدمات به‌طور 
خاص برای ســاکنان و مردم بومی استان تدارک دیده 
شــده و در مواردی جهت خدمات‌دهی به بومیان استان 
کمبودها محسوس و ملموس است. مردم مازندران هم 
با ورود حجم بالای مســافران با هر بهانه‌ای به استان با 
مشکلات متعددی نظیر ترافیک جاده‌ای و درون‌شهری، 
افزایش مصرف انرژی، صف‌های بلند در پمپ بنزین‌ها، 
افزایش مراجعــات به مراکز درمانی و بیمارســتان‌ها و 
داروخانه‌ها، افزایش مراجعه بــه صنوف خدماتی مانند 

نانوایی‌ها، افزایش تولید زباله و پسماند مواجه هستند.

برخی پیش از این‌ها می‌گفتند مسافران برای استان 
آورده اقتصــادی دارند و موجب رونق کســب و کارها 
می‌شــوند اما آنچه که به وضوح مشــاهده می‌شود این 
نیســت و حتی مسافران محترم مایحتاج خود را از مبدا 
تهیه و با خود می‌آورند و عملا اتفاق قابل ملاحظه‌ای در 

جهت ایجاد ارزش برای استان رخ نمی‌دهد.
مقدم همه  مسافران را باید گرامی داشت اما آنچه که 
ضرورت دارد بدان توجه شود علاوه بر بودجه رایج استان، 
لازم است دولت بودجه‌ای دیگر را برای مازندران در نظر 
گرفته و اختصاص دهد تا پاســخگوی برخی از نیازهای 
مســافرین ورودی میلیونی به استان باشد و در حقیقت 

مازندران را ۲ بودجه‌ای ببینند.
از مدیریت فعلی گردشــگری اســتان کــه تا کنون 
عملکردی مشــاهده نشــده انتظار نمی‌رود پیگیر این 
مسائل باشند اما از استاندار و معاونین ایشان، همچنین 
ســازمان برنامه و بودجه و مجمع نمایندگان استان که 
توقع است به‌طور جدی پیگیری نمایند تا با ابلاغ ریاست 

جمهوری اســامی ایران، دولت و به‌طور خاص سازمان 
برنامه و بودجه برای استان مازندران بودجه دومی هم با 

این نگاهی که تشریح شد تخصصی دهند.
از معــاون اول رییس‌جمهــور، معاونــت اجرایــی 
رییس‌جمهــور و به‌طور خــاص. از وزرای کشــور، راه 
و شهرســازی، بهداشــت و درمــان، میراث‌فرهنگی و 
گردشــگری، نیرو، اقتصــاد و دارایی‌، صمــت و جهاد 

کشاورزی نیز این مطالبه به‌طور جدی وجود دارد.
بودجه جاری مازندران پاسخگوی پروژه‌های در دست 
اجرا برای نیاز مردم بومی استان نیست و امکانات فعلی 
با وجودی که ســعی شــده بدون نقص در اختیار مردم 
قرار گیرد هم کم است لذا اگر بدون در نظر گرفتن این 
مهم، روند کنونی ادامه یابد قطعاً مردم مازندران را دچار 
مشکلات عدیده خواهد کرد. ذکر این نکته نیز مهم است 
که خدمات مختلف مورد نیاز جمعیت شــناور مازندران 
در مصوبات سفر استانی رییس‌جمهور به استان نیز باید 

لحاظ گردد.

دولت باید مازندران را دو‌بودجه‌ای کند

مدیر شرکت بیمه دی استان مازندران در نشست با 
خبرنگاران ضمن گرامیداشــت یاد و نام شهید »محمود 
صارمی« و تبریک فرارسیدن ایام هفته خبرنگار گزارشی 

از عملکرد این مجموعه ارائه کرد. 
رضــا طالبی گفت: تلاش خبرنگاران قطعاً از چشــم 
کسی پنهان نبوده و نیست تلاش و همتی که در راستای 

چشم‌اندازهای نظام و کشور بوده و خواهد بود.
وی افزود: شرکت بیمه دی شش سال متوالی در حال 
ارائه خدمات به جامعه ایثارگری است، مسئولیتی که با 
توجه به شایستگی این عزیزان، البته مسئولیتی سنگین 

و تکلیف دشواری است.
طالبی ادامه داد: در حال حاضر سیاست شرکت دی 
این اســت که پرداخت‌های جامعــه ایثارگری را پس از 
تحویل اسناد و ظرف ۵ روز پرداخت کنیم و با مدیریت 
داهیانــه دکتر محبتــی مدیرعامل بیمه دی کشــور، 

این هدف محقق شده اســت و درحال حاضر هیچ نوع 
معوقه‌ای نداریم.

مدیر بیمه دی اســتان مازندران ادامه داد: ۸۸ هزار 
خانواده شــهدا و ایثارگران در حــوزه درمان و تکمیلی 
تحت پوشش ما قرار دارند که بخشی از این افراد، پدران 
و مادران شهدا هســتند که در سنین کهولت خود قرار 
دارند و تمرکز ویژه بر این عزیزان و ارائه خدمات تکمیل 
درمان، وظیفه بیمه دی است ضمن این‌که بخشی از این 

افراد نیز جانبازان هستند.
رضا طالبی گفت: ســامانه جامع دارویار برای جامعه 
ایثارگران و جانبازان بالای ۷۰ درصد طراحی و اجرا شد 
بــه این صورت که بدون حضور این عزیزان در داروخانه 
و تنها به صرف نوشــتن و تأیید نسخه در سامانه توسط 
پزشــک معالج، دارو به‌صورت پکیج بــرای این عزیزان 
ارســال خواهد شــد. مدیر بیمه دی اســتان مازندران 

همچنین گفت: امروز برنامه ما این اســت که به سمت 
الکترونیکی کردن همه اســناد حرکــت کنیم تا روند 

خدمات به جامعه هدف  و پرداخت‌ها را سرعت بدهیم.
رضــا طالبــی همچنیــن درخصوص اقســام دیگر 
بیمه‌ها نیز گفت: شــرکت بیمه دی نســبت به صدور 
انــواع بیمه‌نامه‌ها اقدام می‌کند و خدماتش برای جامعه 
هدف محدود به بیمه درمان یا تکمیل درمان نیســت و 
سایر رشته‌های بیمه هم به مشتریان ارائه می‌شود. وی 
همچنین گفت: افزون بر جامعه ایثارگری، افراد و اصناف 
متعددی در استان مازندران در شمار مشتریان شرکت 
بیمه دی هستند و به آنان انواع خدماتی که نیاز داشته 

باشند، ارائه می‌کنیم. 
مدیر بیمه دی استان مازندران در پایان گفت: هدف 
من از برنامه امروز ضمن یک گزارش عملکرد، قدردانی از 

جامعه خبرنگاری بود.

مدیرعامل شرکت بیمه دی در نشست با خبرنگاران:

پس از تحویل اسناد، ظرف ۵ روز مطالبات را پرداخت می‌کنیم

رییس سازمان نظام مهندســی ساختمان استان 
مازندران همزمان بــا 17 مرداد روز خبرنگار با اهالی 
رسانه استان نشست و ضمن گزارشی از عملکرد این 

مجموعه، به سوالات و ابهامات خبرنگاران پاسخ داد.
عهد یزدی‌نژاد در ادامه نسبت به ساخت و سازهای 
بی‌رویه خــارج از ضوابط و مقررات ملی در حاشــیه 
روستاها و جاده‌های استان هشدار داد و گفت: معضل 
دو نقشه‌ای در ساختمان‌ســازی استان بسیار جدی 

شده است.
وی ضمن تقاضای کمک و همراهی از فعالان رسانه 
گفت: امروز کار خبرنگاری به‌عنوان یک شغل آنلاین 
بســیار سخت و مشقت بار واســت، ساختمان‌سازی 
برابر اصول مهندســی نیز یک مطالبه اجتماعی است 
که رسانه‌های استان می‌توانند به‌درستی آن را انجام 
بدهند. وی با بیان این که نظام مهندســی ساختمان 
یک نهادی خودگردان برای بهتر ســاختن کشور در 
استان‌های کشور فعالیت دارد، ادامه داد: این که امور 
مهندسی ساختمان هنوز در مرحله آزمون و خطا قرار 

داریم و در حال دوران گذار است را باید بپذیریم.
عهد یزدی‌نژاد گفت: امروز فضای جامعه نسبت به 
نظام مهندسی ساختمان اعتماد کافی را ندارد، به‌رغم 
این که تلاش و برنامه‌های زیادی در حال اجرا اســت 
که مردم از آن اطــاع ندارند. یزدی‌نژاد تصریح کرد: 
خدمات نظام مهندسی ساختمان بر خلاف رشته‌های 
پزشکی، دیر بازده است و این عاملی است تا همچنان 
مردم نســبت به خدمات نظام مهندســی ساختمان 
بی‌توجهی کنند. وی با اشــاره انجام کارهای فاخر در 
ساخت و سازهای مازندران، گفت: در نظام مهندسی 
افراد بی‌کفایت هم داریم اما بیشتر آنان مسئولیت‌پذیر 
هســتند. رییس ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
اســتان مازندران اظهار داشــت: عمده ساخت و ساز 
در کشــور به خصوص مازندران غیر مجاز و به دلیل 
فراوانی ساخت و ســازهای غیر فنی و غیر مجاز کار 
سازمان نظام مهندسی ساختمان را تحت شعاع قرار 
داده اســت. وی با ذکر این نکته که اکنون در مرحله 
فضای گذار حوزه صنعت ساختمان نیازمند روشنگری 
بیشتری از سوی رسانه هستیم بیان داشت: باید برای 
ساخت و سازهای بی‌ضابطه مازندران فکر اساسی کرد.

وی معضل دو نقشه‌ای در ساختمان‌سازی مازندران 
را بسیار جدی توصیف کرد و گفت: فاصله تخصصی 
نظام مهندســی ساختمان با رســانه‌ها باید کم شود 
و امروز این ســازمان به روشنگری رعایت مقررات و 

ضوابط ساخت و ساز توسط اصحاب رسانه نیاز دارد.
یزدی‌نژاد با تاکید بر این‌که آحاد مردم باید نسبت 
به مقررات و ضوابط ساخت و ساز آگاه شوند، به وجود 
۴۰ هزارو ۳۸۹ عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان مازندران اشاره کرد و گفت: حدود ۱۹هزار نفر 

دارای پروانه و ۲۲هزار نفر فاقد پروانه هستند.

وی به رونق ساخت و ساز طی یک‌سال گذشته در 
مازندران اشاره کرد و گفت: در سال گذشته بیشترین 
طرح‌های اجرایی ســاخت و ســاز با هشت میلیون و 

۸۰۰هزار متر مربع ثبت شده است.
وی ادامه داد: این عدد با توجه به این که مازندران 
مورد توجه همه افراد کشــور اســت، در واقع اگر به 
مقولات مقررات ملی ساختمان توجه جدی نشود، با 
بحران آب، انرژی برق، گاز و زباله مواجه خواهیم شد.

این مســئول نظام مهندســی ســاختمان استان 
مازندران گفت: از نگاه نظام مهندسی ساختمان آمار 
بالای ســاخت و ساز خوشحالی دارد اما برای استانی 
که کشــاورزی و تفریحی و توریستی است و ساخت 
و ســازهای بی‌رویه و خارج از ضوابط و مقررات ملی 

ساختمان سم است.
وی بــا بیان این که وزارت علــوم و آموزش عالی 
در نظام مهندســی ســاختمان به‌درســتی مطابق 
نیازمندی‌ها وارد نشــده اســت، گفت: به این دلیل 
مهندسی ساختمان دارای پروانه در مازندران به عنوان 
شغل اصلی محسوب نمی‌شــود و بسیاری از ساخت 
و ســاز در مازندران از چرخه مقررات ملی ساختمان 

خارج هستند.
وی گفت: قانون نظام مهندسی ساختمان در حال 
بازنگری و مقررات ملی ساختمان یک قانون برای همه 
و عمده ساخت و سازهای حاشیه روستاها و جاده های 
مازندران خارج از ضوابط نظام و مهندسی ساختمان 
اســت. وی ادامه داد: در حوزه روستایی مازندران به 
دلیل قیمت مناســب زمین و طبیعــت بکر و آب و 
هوایی مناسب، ساخت و سازها توسط افراد غیربومی 

در حال انجام است که از کانال سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان انجام نمی‌شــود. یزدی‌نژاد بیان داشت: 
کنترل و نظارت بر ســاخت و ســاز‌های مازندران از 
طرف سازمان نظام مهندسی ساختمان بسیار سخت 
شده است. وی یکی از دغدغه‌های اصلی مردم استان 
مازندران را اطفای حریق در ساختمان‌های بلند مرتبه 
و برج‌سازی‌ها دانســت و گفت: این که مجوز اطفای 
حریق ســاختمان‌های بلند مرتبه بیشتر از ۲۰طبقه 
را یک فروشــنده کپسول آتش نشانی صادر می‌کند، 

بحران و فاجعه محسوب می‌شود.
یزدی‌نژاد با اشــاره به ضعف در سیســتم اطفای 
حریق ساختمان‌های بلندمرتبه گفت: ساختمان‌های 
بلند‌مرتبــه باید »خوداطفا« باشــند وگرنه در مواقع 
خطر نمی‌تــوان را روش‌های معمولــی، حریق را در 
این ســاختمان‌ها مهار کرد و ممکن است یک فاجعه 
انسانی رخ دهد. وی با بیان این که در منطقه سرخرود 
شاهد ساختمان حدود ۴۰طبقه در حال ساخت و ساز 
هســتیم که باید مقوله خوداطفای این ساختمان‌ها 
عملیاتی شود، گفت: نبود ســاختمان ایمن در برابر 
حریق در مازنــدران معضل جدی نظام مهندســی 

ساختمان استان است.
این مقام مســئول بــدون اعلام آمــاری از وجود 
ســاختمان‌های ناایمــن در مازنــدران ،ادامــه داد: 
ســاختمان‌های نا ایمن در مازندران توسط سازمان 
نظام مهندســی ساختمان مازندران شناسایی شده و 
به مسئولان دستگاه‌های اجرایی مرتبط استان اعلام 
شده اســت. یزدی‌نژاد مشــکلات ایمنی کارگاه‌های 
ســاختمانی را از دیگر دغدغه‌های نظام مهندســی 

ساختمان مازندران دانســت و گفت: حدود ۱۰۰نفر 
فوتی در حوادث کار ساختمان‌سازی طی سال گذشته 
در مازندران به ثبت رســیده اســت که ۷۴ نفر آنان 
متاهل بوده‌اند. وی با بیان این که امروز شهرداری‌های 
مازندران در درآمد و هزینه به نقطه سر به سر رسیده 
و به همین دلیل شهر فروشی می‌کنند، تصریح کرد: 
ماده ۱۰۰ و پنج شهرداری‌ها در حالی فقط برای موارد 
خاص هستند که این قوانین پیش فرض همه ساخت 

و سازها شده است.
رییس سازمان نظام مهندســی ساختمان استان 
مازندران گفت: دســتگاه‌های اجرایی اگر به ضوابط و 
مقررات نظام مهندسی ساختمان توجه کنند، توسعه 
شهری و زیرساخت‌های اســتان به‌درستی گسترش 
می‌یابد. وی با توضیح این که شایســتگی‌ها در همه 
موارد وجــود دارد، گفت: بایــد بپذیریم که در نظام 
مهندسی ســاختمانی دلالی و واسطه‌گری در صدور 

پروانه ساختمانی وجود دارد .
این مقام مسئول به راه‌اندازی کارتابل الکترونیکی 
مالک ساختمان در مازندران اشاره کرد و گفت: در این 
مقوله حداقل‌های استحکام و ایمنی باید رعایت شود، 

یعنی مقررات ملی ساختمان باید درست اجرا شود.
یزدی‌نژاد بیان داشــت: اکنون از هــر ۱۰ پرونده 
ســاخت و ســاز در مازندران عمده اش دو نقشه‌ای 
هســتند. وی به معضــل نخاله‌های ســاختمانی در 
مازندران اشــاره کرد و گفت: نخاله‌های ســاختمانی 
معضل جدی شــهرها و روســتاهای استان هستند 
که مشــاوران ناظر طرح‌های ســاختمانی موظف به 

جابه‌جایی نخاله‌ها هستند.

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان مازندران در نشست با اهالی رسانه:

ساختمان‌های بلند‌ باید »خوداطِفاء« باشند
اختصاصی
خبرشمال

اختصاصی
خبرشمال

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی میدان‌دار جبهه خودی در جنگ رسانه‌ای و تبلیغاتی است و باید پشتیبانی و 
تقویت شود. به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل مهر، آیت الله محمدباقر محمدی لائینی  در دیدار با اعضای مجمع نمایندگان استان و شهرستان 
ساری در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران به‌مناسبت سالروز تأسیس این نهاد، اظهار کرد: باید مناسبت‌های ملی مذهبی و دینی و ولایی خودمان 
را به درستی و باشکوه اقامه و نسل‌های جدید را با آن مناسبت‌ها آشنا کنیم تا فرهنگ‌سازی شده و باب تعلیم و تربیت عمومی برای آیندگان باز شود. وی با 
بیان اینکه مناسبت‌هایی همچون دهه فجر، غدیر، نیمه‌شعبان، روز قدس، ۱۳ آبان، بزرگداشت مناسبت‌هایی که در ارتباط با دفاع مقدس و دفاع از حرم است 
و غیره متعلق به ما نبوده و امانت است، متعلق به کل بشریت است، افزود: خدا کمک می‌کند، ما یک رسالت جهانی را در اختیار داریم و باید به کل جهان 
پیام‌رسانی کنیم. آیت الله محمدی لائینی با بیان اینکه مجالس و محافل سال جاری بسیار باشکوه برگزار شد و باید بیش از اینها باشد، خاطرنشان کرد: هر 
کسی در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کم می‌گذارد عناد ندارد اما از یک بینش و جهان‌بینی بسیار ضعیفی برخوردار است و شخصیت عالم‌نگری در او 
شکل نگرفته و جایش اینجا نیست. نماینده ولی فقیه در مازندران ادامه داد: ما در دنیایی قرار داریم که جنگ رسانه‌ای عظیمی در مقابلمان قرار دارد، شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی میدان‌دار جبهه خودی این جنگ رسانه‌ای و تبلیغاتی است و نباید پشتش را خالی کرد و خودش هم نباید ضعیف باشد، تمام 

دستگاه‌ها مدیون و مسئول هستند و اگر به وظیفه خود عمل نکنند و به حق و حقوقی که دریافت می‌کنند باید شک و شبهه داشته باشند.

 نماینده ولی فقیه
 در مازندران:

شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی 
پشتیبانی و تقویت شود

یادداشت



سرویس اجتماعی

ســیل، بلایی ســت کــه در مازندران، 
غیرقابل  و  غیرمترقبــه  وجــه  هیــچ   به 

نیست.  پیش‌بینی 
هر بار با کوچکترین بارش، ســیلاب راهیِ جاده‌ها و 
خانه‌ها و ... شــده و زمین و زمــان در یک لحظه غرق 

آب می‌شود!
بارشِ بارانِ ســیل آســا عصر روز -سه‌شــنبه- در 
مازندران، انســداد هفت راه روستایی، طغیان تعدادی از 
رودخانه‌ها به دلیل بالا آمدن حجم آب و خســارت به 
اراضی کشــاورزی را در پی داشت که به گفته مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری اکنــون تمامی جاده‌های 
مسدود شده، بازگشایی و بررسی خسارت به محصولات 

باغی و زراعی در دست بررسی است.
بارش‌ شــدید باران در نواحی کوهســتانی از حوالی 
ســاعت ۱۸ روز سه شنبه 17 مرداد در مازندران به اوج 
رســید و مناطق مختلف را درگیر کرد؛ به غیر از انسداد 
۱۰ راه روستایی و فرعی، طغیان رودخانه‌ها و خسارت به 
اراضی کشاورزی از مصائب این بلیه در استان بوده است.

اداره کل مدیریــت بحران اســتانداری مازندران روز 
یکشــنبه هفته جاری با انتشــار اخطاریه‌ای نسبت به 
بارندگی سیل آسا، وزش تندباد، آذرخش، کاهش دمای 
هوا و طوفانی شــدن دریا در اواســط این هفته هشدار 

داده بود.
مدیریت بحران مازندران در ادامه این اخطاریه آورده 
بود که بر اســاس اخطاریه هواشناسی مبنی بر تقویت 
سامانه جریان شــمالی و تشدید بارش‌ها و کاهش دما، 
تمامی دستگاه‌های امدادی در این استان به حالت آماده 

باش درآمدند.
همچنین تمام دستگاه‌های امدادی شامل جمعیت 
هــال احمــر، اورژانــس، آب، بــرق، گاز، مخابرات و 
شــهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های عضو شورای مدیریت 
بحران تا روز گذشته چهارشنبه ۱۸ مرداد ماه در حالت 

آماده باش بودند.
حسینعلی محمدی شیرکلاهی افزود: بارش نقطه‌ای 
روز سه شنبه در روستاهای بالادست آمل و بابل منجر 

به سیلابی شدن رودخانه‌های این مناطق شد.
وی با اشاره به اینکه خوشــبختانه طغیان رودخانه 
بدون آســیب و در مســیر در حال حرکت است، ‌ادامه 
داد:‌ پارســال اقدامات لازم برای لایروبی این رودخانه و 
ســاختن دیوار حفاظتی مسیر جریان آن انجام شد که 
همین اقدامات پیشگیرانه باعث شد تا طغیان‌های اخیر 

رودخانه آسیب شدیدی به منطقه و مردم وارد نکند.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران اظهار 
کرد:‌ در حال حاضر با توجه به بارش‌های روز سه شنبه، 

وضعیت دیگر رودخانه‌های استان عادی است و مشکلی 
وجود ندارد.

طبق آمارهای موجود در این اســتان دست‌کم ۱۲۰ 
رشــته رودخانه به طــول حدود هفت هــزار کیلومتر 
وجود دارد که آب این رودخانه‌ها در مســیر عبور برای 
رســیدن به دریای خزر با ایجاد ســردهنه کشــاورزی 
توسط کشاورزان برای آبیاری زمین‌های کشاورزی مورد 
استفاده قرار می‌گیرد. کاربری‌های دیگری مانند پرورش 

ماهی هم در این بین مورد توجه قرار دارد.
ســازمان هواشناسی پیشــتر با صدور هشدار سطح 
نارنجی نســبت به تشدید فعالیت سامانه بارشی و رشد 
ابرهای همرفتی در شــرق آذربایجان شــرقی، اردبیل، 

گیلان و غرب مازندران هشدار داد.
زمان شروع فعالیت سامانه از روز گذشته سه شنبه و 
زمان پایان آن بامداد روز چهارشــنبه اعلام شده بود. بر 
این اســاس، رگبار باران، رعدو برق، وزش باد شدید از 

جمله غرب و مرکز مازندران را در بر گرفت.
اثــر مخاطــره اختلال در ســفرهای بین شــهری، 
احتمال ســقوط ســنگ از ارتفاعات، ســیلابی شدن 
مســیل‌ها، افزایــش ناگهانــی ســطح آب رودخانه‌ها، 
آبگرفتگی معابر عمومی، جاری شدن روان‌آب، صاعقه، 
خسارت به ســازه‌های موقت از جمله بنرها، داربست‌ها 
 و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در پروازها در این هشدار

 اعلام شده بود.
هشــدارهای مدیریت بحران اســتانداری مازندران 
نســبت به احتمال جاری شــدن ســیل و روان شدن 
 آب تحقــق یافت و ارتفاعات بندپی شــرقی بابل دچار

 سیلاب شد.

ëëطرح جامع سیلاب مصوب اوایل دهه نود
سیلاب به عنوان اولین و متنوع ترین بلای طبیعی هر 
سال بلای جان مازندران می‌شود اما طرح جامع مدیریت 
سیلاب برای پیشگیری از خسارت ها لنگ اعتبار است.

آذرماه سال 93 بود که مدیرکل وقتِ مدیریت بحران 
مازنــدران از تصویب طرح جامع ســیلاب این اســتان 
خبر داد و گفــت: 3 هزار میلیارد تومان برای این طرح 

پیش‌بینی شده است. مدیرکل مدیریت بحران مازندران 
از ارســال طرح جامع سیلاب مازندران خبر داد و اظهار 
داشــت: این طرح 400 صفحه‌ای با کمک دستگاه‌های 
مرتبط نوشته و به سازمان مدیریت بحران کشور ارسال 
شد که در آن برای احداث دیوارهای حفاظتی و هدایت 
آب‌های سطحی برای جلوگیری از وقوع سیلاب، اعتبار 

3 هزار میلیارد تومانی پیش‌بینی شد.
این مسئول مرحله اول اجرای این طرح را سه ساله 
عنوان کــرد و گفت: در این مرحله 134 میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شــده ‌که مبلغ 50 میلیارد تومان 
در ســال 93 تخصیص پیدا می‌کند کــه در حوزه‌های 
آبخیزداری، جهاد کشــاورزی، آب منطقــه‌ای‌ و منابع 

طبیعی هزینه می‌شود.
ســپس در سال 98 نیز خبری مبنی بر تصویبِ این 

طرح در ادارات ذیربط استانی به گوش رسید.
اما با گذشتِ 9 سال از تصویب این طرح که قرار بود 
سه ساله پرونده آن بسته و به طور تمام و کمال اجرایی 
شود، هنوز اقدامِ عملی را در این راستا از سوی مسوولان 

امر در استان و شهرستانها شاهد نبوده‌ایم.

ëëبودجه دولت کفاف نمی‌دهد
ســال 99 ، این عطــاء اله داداش پــور معاون وقتِ 
اداره کل مدیریت بحران اســتانداری مازندران بود که 
طی گفتگویی با بیان اینکه ســه هــزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان برای اجرای طرح آبخیزداری برآورد اعتباری شده 
است، افزود: بودجه دولت برای اجرای چنین طرحی باید 

پاسخگویی داشته باشد.
وی افــزود: ازمجموع این اعتبــارات تخصیص ۱۳۵ 
میلیارد تومان مصوب شده بود که تاکنون نیمی از این 

اعتبار تخصیص داده شده است.

ëëطرح هست، پول نیست
در عیــن حال علــی اصغر احمدی مدیــرکل وقتِ 
مدیریت بحران استانداری مازندران نیز در همان سال، 
با بیان اینکه طرح جامع سیلاب در استان وجود دارد و 
تهیه شــده است، به مصوبه سه ساله دولت برای تامین 
اعتبار این پروژه اشــاره کرد و گفــت: آن زمان بیش از 
۱۳۰ میلیارد تومان مصوب شــده بــود و ما درپی این 

هستیم که این اعتبار را دوباره تمدید کنیم.
وی لایروبی، آزادسازی حریم رودخانه، دیواره سازی 
را از جمله بخش های طرح جامع ســیلاب بیان کرد و 
گفت: به دلیل آن که اعتبار نداشتیم از سال قبل استارت 
ســاماندهی رودخانه ها را به صــورت تهاتر با همکاری 
بخش خصوصی اجرا کردیم و این طرح در تنکابن اجرا 

شده است.
اصغری با بیان اینکه ســال ۹۴ حــدود ۱۲۹ واحد 
مسکن مستقر در حریم رودخانه ها را خریداری کردیم، 
گفت: ۲۲ میلیارد تومان برای این بخش مصوب شده بود 
که۱۱ میلیارد تومان اعتبار جذب شــد و از محل طرح 
جامع سیلاب ۱۲۹ مسکن مستقر در حریم رودخانه ها 

در مناطق مختلف استان خریداری شد.
وی با اظهار اینکه اجرای طرح های ذکر شده به دلیل 
کمبود اعتبــار ادامه پیدا نکرد، گفت: در حال حاضر به 
صورت تهاتری در بخش رودخانه ها برای ســاماندهی و 

لایروبی در حال تلاش هستیم اما خانه های مردم را به 
صورت تهاتری نمی توانیم آزاد و خریداری کنیم و باید 

اعتبار داشته باشیم.
مدیرکل مدیریت بحران مازندران با بیان اینکه بدون 
داشتن اعتبار، اجرای طرح جامع سیلاب ممکن نیست، 
 گفت: در بودجه ســال ۱۴۰۰ نیز بــه این طرح توجه 

شده است.

ëë نخستین هم اندیشی شرکت آب
 منطقه‌ای با اساتید دانشگاه 

نوشیروانی بابل
کمی جلوتر می‌آییم. به شــهریور ماه پارســال و به 
جایی می‌رویم که نخستین نشست هم‌اندیشی تدوین 
طــرح جامع مدیریت ســیلاب مازندران بین شــرکت 
آب‌منطقه‌ای و دانشگاه نوشیروانی بابل با حضور مدیران 
شــرکت و تعدادی از اعضای هیئت علمی این دانشگاه 

برگزار شده بود.
در این نشســت که بــا حضور مدیرعامــل، معاون 
حفاظــت و بهره‌برداری، معاون طرح و توســعه، معاون 
برنامه‌ریزی، مدیر دفتر فنی، مدیر رودخانه‌ها و سواحل، 
مدیر مطالعــات پایه و رئیس گــروه مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل شرکت و چند تن از دانشگاهیان برگزار 
شــد، پیش‌نیازها و الزامات تدوین طرح جامع مدیریت 

سیلاب مورد بررسی قرار گرفت.
مدیرعامل شــرکت آب‌منطقه‌ای مازنــدران در این 
نشســت با بیان این‌که مازندران ظرفیت دانشــگاهی 
بالایی دارد که در حل مســائل و چالش‌های این استان 
از جمله مدیریت سیل می‌تواند اثرگذار باشد، گفت: ما 
به دنبال این هســتیم که با مشخص کردن اولویت‌ها و 
نقاط تهدید و رســیدن به طرح جامع و همه‌جانبه برای 
مدیریت سیلاب، امنیت جامعه در مقابل سیلاب و نهایتا 

رضایتمندی مردم حاصل شود.
محمدابراهیم یخکشی اظهار کرد: طرح جامع مد نظر 
ما یک برنامه مدیریت جامع سیل است که هم اقدامات 
پیشــگیرانه را پوشــش دهد و هم در بحــث اقدامات 

مقابله‌ای برنامه داشته باشد.
مدیرعامل شرکت آب‌منظقه‌ای مازندران خاطرنشان 
کرد: در طرح مدیریت ســیلاب به دنبــال برنامه کلی 
نیستیم. مقیاسی که نیاز داریم باید مقیاس رودخانه‌های 
ما باشد و شناخت کاملی از رودخانه، تهدیدها، فرصت‌ها 
و برنامه اقدام برای هر رودخانه باید داشته باشیم. چون 

شرایط رودخانه‌های ما متفاوت است.
در این نشست مدیران شرکت آب‌منطقه‌ای مازندران 
و دانشگاهیان حاضر در جلسه نیز دیدگاه‌های خود برای 

تدوین طرح جامع مدیریت سیلاب را مطرح کردند.

ëëتوان علمی دانشگاه نوشیروانی
عضو هیئت علمی دانشگاه نوشیروانی بابل و استادیار 
گروه آموزشــی محیط زیســت دانشــکده عمران این 
دانشگاه نیز در این نشست با تأکید بر این‌که با همکاری 
دانشگاه‌ها و دستگاه‌ها سرعت تدوین نقشه‌های راهبری 
و اجرای برنامه‌ها افزایش می‌یابد، اظهار کرد: دانشــگاه 
نوشــیروانی با دانشکده‌های مختلف مانند عمران، برق، 
مکانیک، مهندسی شیمی و صنایع توانمندی‌هایی دارد 
که می‌تواند در هر موضوع مد نظر استان همکاری داشته 
باشــد تا بتوانیم از توان علمی همکاران و دانشــجویان 
دکترا و کارشناسی ارشد با همکاری دستگاه‌هایی مانند 
آب‌منطقه‌ای به مخرج مشترکی برای کاهش مشکلات 

استان برسیم.

دکتر حسن امینی‌راد افزود: در خصوص سیل که به 
نظر می‌رســد فراوانی‌اش در حال بیشــتر شدن است و 
تغییر اقلیم هم این فرآیند را تشدید می‌کند، به جاست 
که طرح مدیریت جامع سیلاب تدوین شود. در فرآیند 
تدوین این راهبرد نیز هرچقدر سازمان‌ها با هم مرتبط 
شوند که ساختار واحد و هماهنگ ایجاد شود سرعت کار 

بیشتر خواهد شد.
استادیار دانشگاه نوشیروانی بابل گفت: ما هفت محور 
را طی بررسی‌هایی فهرســت کردیم که در هر کدام از 
این محورها دانشــگاه توانمندی همــکاری دارد. محور 
مدیریت حوضه آبریــز و حفاظت از آبخیزداری یکی از 
این محورهاســت. البته باید بدانیم که مدیریت حوضه 
آبریز به صورت مســتمر پایش می‌شود یا نه. محور دوم 
مطالعه و اجرای طرح‌های ســازه‌ای مانند سد و دیواره 
حفاظتــی و محور بعدی مطالعه و اجرای طرح‌های غیر 
ســازه‌ای اســت که در هر دو حوزه دانشکده عمران ما 

قابلیت پژوهش و فعالیت دارد.

این عضو هیئت علمی دانشــگاه نوشیروانی، طراحی 
سیســتم کارآمد و جمع‌آوری آب‌های ســطحی مانند 
مدل کنترل ســیلاب در محیط شهری و تهیه و تدوین 
نظامنامه سیل و عمل به طرح در مواقع بحران را نیز از 
محورهای تعیین شده برای تدوین طرح جامع سیلاب 
مازندران برشمرد که توسط دانشکده صنایع این دانشگاه 

قابل اجرا هستند.
امینــی‌راد خاطرنشــان کرد: محور بعــدی آموزش 
همگانی و تخصصی است که تاثیر بسیار زیادی در کاهش 
خسارات ناشی از سیل دارد و نمونه‌های موفقیت‌آمیز آن 
نیز دیده شده است. در این زمینه دانشکده برق دانشگاه 
نوشــیروانی که به سیستم‌های هوشــمند مجهز است 
می‌تواند سامانه‌های هوشمند اطلاع‌رسانی را در مناطق 
سیل‌خیز و ارتفاعات مستعد ایجاد سیل طراحی و تعبیه 
کند. اگر بتوانیم ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی به هنگام و به 
روز داشته باشیم قطعا کمک زیادی به کاهش خسارات 
خواهد شد. این توانمندی در دانشکده برق ما وجود دارد 

تا با سیستم هوش مصنوعی اقدامات لازم انجام شود.
وی افــزود: اگــر اطلاعاتــی در زمینــه گلوگاه‌ها و 
محل‌های پرخطر از نظر ایجاد سیل در اختیار دانشگاه 
قرار گیرد دانشکده‌های ما می‌توانند به صورت هدفمند 
و ماموریت‌محور مطالعات لازم را انجام دهند. دانشــگاه 
نوشیروانی با دانشکده‌های عمران، برق، صنایع، مکانیک 
و مهندسی شــیمی آماده است تا طرح مدیریت جامع 
سیلاب را با همکاری شرکت آب‌منطقه‌ای و دستگاه‌های 
مرتبط تدوین کنــد. امیدواریم از این اقدام مشــترک 
بتوانیم خسارت‌های ناشی از سیل را به حداقل برسانیم.

در این نشســت مقرر شد دانشــگاه نوشیروانی بابل 
در مدتی محدود و مشــخص برنامــه اولیه برای تدوین 
طرح مدیریت جامع ســیلاب را به شرکت آب‌منطقه‌ای 
مازندران ارائه کند تا گام‌هــای بعدی تدوین این طرح 

برداشته شود.
مازنــدران در منطقه آب و هوائی معتدل قرار دارد و 
ســالانه در این منطقه به طور میانگین ۷۳۰ میلی متر 
باران می بارد. این اســتان از لحاظ بروز سیل در کشور 
رتبه سوم را دارد. همچنین طول رودخانه های مازندران 
هفت هزار کیلومتر است و بر اساس آمارهای رسمی هم 
اکنون ۵۰۰ کیلومتر آن در محدوده مسکونی شهرها و 

حاشیه روستاها قرار دارد.

ëëنتیجه نخستین هم اندیشی چه شد؟
اکنون بعد از گذشــتِ 9 سال آزگار از تصویب طرح 
مدیریت جامع سیلاب در استان، سوال ما از شرکت آب 
منطقه‌ای مازندران این است که لااقل نتیجه نخستین 
هم اندیشی در این باره را که اکنون در آستانه نخستین 
سالگرد آن قرار داریم! با ما مخاطبان ما در میان بگذارید.

خرس قهوه‌ای با 
گلوله در جنگل های 
سوادکوه کشته شد

یک قلاده خرس قهوه ای بر اثر گلوله در جنگل های شهرستان سوادکوه کشته شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سوادکوه گفت: لاشه یک قلاده خرس که با شلیک گلوله تلف شده بود در ارتفاعات ورسک سوادکوه 
پیدا شد. ابراهیم فلاحی با بیان اینکه بعد از اطلاع از این حادثه گروه محیط‌بانی به منطقه اعزام شدند، افزود: شواهد جسمی و جای زخمی که بر تن 

این خرس وجود دارد نشان می‌دهد این خرس بالغ بر اثر شلیک گلوله تلف شده است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سوادکوه ادامه داد: تحقیقات در این زمینه برای شناسایی شکارچی متخلف آغاز شده است.

فلاحی گفت: با توجه به وجود باغات سیب در این منطقه احتمال دارد این قلاده خرس به باغ‌های اطراف برای تغذیه رفته باشد که هدف گلوله 
قرار گرفته است.

او با بیان اینکه تخریب زیســتگاه‌ها موجب نزدیک شــدن خرس‌ها به باغات میوه می‌شود، نزدیک شدن خرس‌ها به باغ‌ها و مزارع نشان می‌دهد 
خرس برای تامین غذا در ارتفاعات مشکل دارد و این خطر را به جان می‌پذیرد تا برای تغذیه به باغات نزدیک شود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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اخبار

یک دستگاه خودرو کامیونت حامل چوب آلات جنگلی قاچاق 
طی عملیات مشترک واحد عملیات ســپاه و نیرو‌های حفاظتی 

سرجنگلبانی علی آباد توقیف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ساری 
اعلام کرد: طی عملیات مشترک و رصد اطلاعاتی واحد عملیات سپاه و نیرو‌های 
حفاظتی سرجنگلبانی علی آباد یک دستگاه خودرو کامیونت حامل چوب آلات 
جنگلی قاچاق از جنس توســکا در شهرســتان نورشناسایی و توقیف شد و با 
توجه به حساسیت امر روند بازجویی از متخلفین تا تکمیل پرونده ادامه دارد. 
براساس این گزارش خودروی فوق به همراه محموله مکشوفه جهت سیر مراحل 
   قانونی توقیف و به پارکینگ اداره منابع طبیعی شهرستان نور منتقل گردید.
هموطنان می‌توانند در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در حوزه منابع 
طبیعــی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و حمل گیاهان 
مرتعی، برداشــت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، ســرخس و...( 
تصــرف و تخریب اراضــی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلــی و مرتعی را با 

شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 افزایش تولید بچه ماهیان در مرکز بازسازی 
ذخایر کلاردشت
تولید بچه ماهیان در مرکز بازسازی ذخایر آزاد ماهیان کلاردشت 

افزایش می‌یابد.
کریم زاده مدیرکل شــیلات مازندران در دیدار با کارکنان مرکز بازســازی 
ذخایر آزاد ماهیان کلاردشت گفت: با تلاش و همت جهادی میزان تولید بچه 
ماهیان در این مرکز افزایش خواهد یافت. او افزود:سال گذشته با پیگیری‌های 
ملی و اســتانی توانستیم تعداد زیادی از استخر‌های موجود را تعمیر و در مدار 
تولید و تکثیر بچه ماهیان قرار دهیم و برنامه براینست امسال با تامین امکانات 
مورد نیاز استخر‌های بیشتری رأس درمدار تولید قرار داده و میزان تولید بچه 
ماهیــان را باهمت و تلاش جهادی همــکاران این مرکز افزایش دهیم. در این 
دیدار و نشست، کارشناسان بخش‌های مختلف این مرکز در خصوص راهکار‌های 
توسعه تلاش‌ها، امکانات و تجهیزات نقطه نظرات خود را ارائه دادند که مدیرکل 

شیلات مازندران رهنمود‌های لازم را بیان کردند.

توزیع کود پرمصرف کشاورزی در مازندران
۴۸ هزار تــن کود پرمصرف ازته بخش کشــاورزی از ابتدای 

امسال تاکنون در استان توزیع شد.
رضا افراسیابی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران گفت:  ۴۸ 
هزار تن انواع کود کشاورزی پرمصرف ازته از ابتدای امسال تاکنون برای بخش 
کشاورزی استان تامین و توزیع شــد. او افزود:: این مقدار کود کشاورزی ازته 
با صدور حواله الکترونیک از ســوی مراکز جهاد کشاورزی دهستان و از طریق 
۲۷۰ کارگزار توزیع فعال خصوصی و تعاونی تحت پوشــش شــرکت خدمات 
حمایتی کشــاورزی به کشــاورزان متقاضی در ۲۲ شهرستان استان تامین و 
توزیع شد. افراسیابی با اشاره به اهمیت کود ازته در افزایش محصولات زراعی 
بخصوص کشت برنج، گفت: با برنامه ریزی‌های صورت گرفته، کود ازته مورد 
نیاز برای محصولات زراعی استان به ویژه محصول استراتژیک برنج در ۶ ماهه 

امسال تامین شده است.

بازسازی خطوط ریلی ایستگاه سوخت نیروگاه نکا
عملیات بازسازی خطوط ریلی ایستگاه سوخت نیروگاه نکا درحال 

اجرا است.
روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق نکا اعلام کرد:در راستای سوخت 
رسانی مطمئن و پایدار، عملیات بازسازی خطوط ریلی ایستگاه سوخت نیروگاه 
شهیدسلیمی نکا در حال اجرا است. بر اساس این گزارش با اتمام عملیات خاک 

برداری از خط ۲ ریلی، فرایند زیرسازی آن از ابتدای مرداد ماه آغاز شد.
 ایــن پــروژه بــا مشــارکت شــرکت مدیریــت تولیدبرق نکا، شــرکت 
تولیــد نیــروی شهیدســلیمی، راه آهــن شــمال و شــرکت ملــی پخش 
و فرآورده‌هــای نفتــی منطقه ســاری از اواســط تیــره ماه امســال آغاز و 
 براســاس برنامــه ریزی انجام شــده قبل از شــروع فصل ســرد بــه پایان

 خواهد رسید. ایستگاه ســوخت نکا در ۲۲ کیلومتری نیروگاه واقع شده و در 
زمینه انتقال آب خام و سوخت مایع به نیروگاه نقش حیاتی دارد. 

دستگیری سارقان ساختمان‌های نیمه کاره در نکا
فرمانده انتظامی نکا از دستگیری سارقین ساختمان‌های نیمه کاره و 

با ۸ فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ قاسم عزیزی گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت از ساختمان نیمه 
کاره در سطح شهرستان نکا، بررسی موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.

او افزود: در اجرای این ماموریت، با تشکیل اکیپی از ماموران پلیس آگاهی و 
تابعه با بررسی دوربین‌های مدار بسته و انجام اقدامات اطلاعاتی، موفق شدند ۳ 

سارق را شناسایی و پس از هماهنگی قضائی وی را دستگیر کنند.
 فرمانده انتظامی نکا تصریح کرد: متهمین که دارای ســابقه سرقت در این 
شهرستان نیز بوده است، در بازجویی‌های به عمل آمده تاکنون به ۸ فقره سرقت 
از ساختمان‌های نیمه کاره اعتراف کرد. وی از کشف مقادیر قابل توجهی اموال 
سرقتی در بازرسی از مخفیگاه متهم واسترداد به مالباختگان خبر داد و اظهار 
داشــت: این سارقین حرفه‌ای پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی با 

قرار قانونی مناسب روانه زندان شد.
 ســرهنگ عزیزی در پایان به شهروندان توصیه کرد: ضمن تجهیز اماکن 
خصوصــی و کارگاه‌های خود به دوربین مداربســته و تجهیــزات ایمنی در 
پیشــگیری از ســرقت مامورین انتظامی را یاری نمایند و در صورت مشاهده 

هرگونه موارد مشکوک، موضوع را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 کشف چوب آلات قاچاق
  با عملیات مشترک سپاه
 و نیرو‌های سرجنگلبانی

»خبرشمال« از شرکت آب منطقه‌ای و مدیریت بحران استانداری مازندران می‌پرسد؛

طرحِ جامع مدیریت سیلاب به کجا رسید؟

: آذرماه سال 93 بود که 
مدیرکل وقتِ مدیریت بحران 
مازندران از تصویب طرح جامع 

سیلاب این استان خبر داد و گفت: 
3 هزار میلیارد تومان برای این 

طرح پیش‌بینی شده است. مدیرکل 
مدیریت بحران مازندران از ارسال 

طرح جامع سیلاب مازندران خبر 
داد و اظهار داشت: این طرح 400 
با کمک دستگاه‌های مرتبط  صفحه‌ای 
نوشته و به سازمان مدیریت بحران 

کشور ارسال شد که در آن برای 
احداث دیوارهای حفاظتی و هدایت 

آب‌های سطحی برای جلوگیری 
از وقوع سیلاب، اعتبار 3 هزار 
پیش‌بینی شد. تومانی  میلیارد 

دانشگاه  استادیار 
بابل:  نوشیروانی 

ما هفت محور را طی بررسی‌هایی 
فهرست کردیم که در هر 

کدام از این محورها دانشگاه 
توانمندی همکاری دارد. محور 
مدیریت حوضه آبریز و حفاظت 

از آبخیزداری یکی از این 
باید بدانیم که  البته  محورهاست. 
مدیریت حوضه آبریز به صورت 

مســتمر پایش می‌شود یا نه. محور 
دوم مطالعه و اجرای طرح‌های 

سازه‌ای مانند سد و دیواره حفاظتی 
و محور بعدی مطالعه و اجرای 

طرح‌های غیر سازه‌ای است که در 
هر دو حوزه دانشکده عمران ما 
قابلیت پژوهش و فعالیت دارد.
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۹۱ 
شــــــــــــنبه پنج 
 1402 مــرداد   ۱۹
1444 محــرم    ۲۳

خبرنگاران به منظور دریافت بســته هدیــه اینترنتی رایگان 
خود به مناســبت روز خبرنگار، با مراجعه به سامانه پنجره ملی 
خدمات دولت هوشــمند می توانند نسبت به ثبت نام و دریافت 

آن اقدام کنند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات امسال هم به مناسبت ۱۷ مردادماه، روز خبرنگار، 

یک بسته اینترنتی رایگان برای خبرنگاران درنظر گرفته است.
طبق گفته عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- خبرنگاران 
از امــروز به مدت یک ماه فرصت دارند از طریــق پنجره ملی خدمات دولت 
هوشــمند برای دریافت اینترنت خبرنگاری اقدام کنند. خبرنگاران برای ثبت 
نام و دریافت بســته هدیه خود می‌توانند به سامانه پنجره ملی خدمات دولت 
هوشــمند مراجعه کنند. با ورود به این ســامانه با کلیک بر گزینه مشــاهده 
وضعیت مشمول بودن دریافت اینترنت رایگان خبرنگاران و تأیید نهایی، ثبت 

نام جهت دریافت این بسته هدیه اینترنتی انجام می‌شود.

تقدیر از برگزیدگان مازندرانی در جشنواره ملی 
»هوای نو« 
برگزیدگان مازندرانی در جشــنواره ملی »هــوای نو« ویژه 

هیئت و تشکل‌های دینی جمهوری اسلامی ایران تقدیر شدند.
در دومین جشنواره ملی هوای نو ویژه هیئات و تشکل‌های دینی جمهوری 
اســامی ایران که در تالار وحدت تهران با حضور حجت الاسلام قمی ریاست 
سازمان تبلیغات اسلامی کشور و مسئولان کشور، برگزار شد، شورای هیئات 
مذهبی نکا در بخش فراهیئات، هیئت مذهبی دختران یمنا در بخش هیئات و 

نوجوان هیئات و رسانه از شهرستان بهشهر شایسته تقدیر شدند.
همچنین در این جشــنواره ملی، حجت الاسلام رضاپور در بخش مخاطب 
نوجوان از شهرستان ساری و کانون مستشهدین عاشورایی از شهرستان بابل به 
عنوان برگزیدگان کشوری معرفی که با اهدای جوایز از آنان تقدیر به عمل آمد.

حجت الاســام مجید باباخانی دبیر جشنواره در حاشیه این مراسم گفت: 
اساس کار مهرواره از آنجا شروع شد که بر این باور بودیم که هیئت به عنوان 
یک ظرفیت می‌تواند یکی از موتورهای پیشران کشور در چهل‌واره دوم انقلاب 
اسلامی باشد و باید برای این ظرفیت سرمایه گذاری کرد. جت‌الاسلام باباخانی، 
رئیس سازمان هیئت و تشکل‌های دینی با بیان اینکه ما چند سیاست کلان را 
در سازمان هیئت دنبال می‌کنیم، گفت: در مهرواره هوای نو در نظر داریم نگاه 
مردم به هیئت صرفاً مراســم و مناسک مذهبی یا اعیاد نباشد و تصوری که از 
هیئت و تشکلهای دینی داریم این است که یک اجتماع مؤمنانه برای احیای 
امور دینی است. وی ادامه داد: این اجتماع خاصیت‌های زیادی می‌تواند داشته 
باشد و هیئت علاوه بر اینکه می‌تواند مناسک داشته باشد اما نباید منحصر به 
مناسک باشد. هم قبل و هم بعد از مناسک هیئت می‌تواند برنامه داشته باشد 

و هیئت در کشور ما از برگزاری مراسم تبدیل به نهاد اجتماعی شده است.

 نبود قوانین مستحکم از مشکلات
 اصحاب رسانه است
مســئول بســیج رســانه مازندران نبود قوانین مستحکم و 
چارچوب در تبیین اصولی جایگاه شــغلی اصحاب رســانه را از 

بیان کرد. مشکلات 
عبدالمهدی حق شناس با بیان اینکه جایگاه مهم رسانه در ایران به خصوص 
مازنــدران به دلیل کثرت خبرنگارهای غیر واقعی وزن خود را از دســت داده 
اســت، اظهار کرد: نبود چارچوب و قوانین مستحکم در تبیین اصولی جایگاه 
شغلی اصحاب رسانه موجب شده تا بخش قابل توجهی از افراد ناکارآمد خود را 
به عنوان خبرنگار جا بزنند و فقط در روز گرامیداشت خبرنگار پیدایشان شود.

مسئول بسیج رسانه مازندران با تاکید بر اینکه نبود قوانین درست در تعیین 
جایگاه شغل خبرنگاری موجب شده تا این عرصه همیشه مورد بی مهری قرار 
گیرد؛ گفت: بارها این موضوعات را به مدیران ارشــد ملی و اســتانی گوشزد 
کردیم اما گوش شنوایی وجود ندارد. حق شناس در ادامه افزود: در دنیایی که 
جبهه رسانه‌ای، با شناسنامه ترین ارکان یک کشور است اما حربه دشمنان در 
ایران موجب شــده این جبهه در کشور ما منسجم و یکپارچه نباشد و در این 
زمینه مشــکلات زیادی داشته باشیم. وی با بیان اینکه جبهه رسانه‌ای کشور 
در برابر جبهه رسانه‌ای غرب منجســم و یکپارچه نیست؛ گفت: نبود قوانین 
تعیین جایگاه شغلی خبرنگاران موجب شده تا امکاناتی همچون بیمه، مسکن 
و امکانات رفاهی برای آنان فراهم نباشــد این یک ضربه به جبهه رســانه‌ای 

کشور است.

 برپایی کارگاه آموزش بازیگری
 در شهرستان آستارا
معاون فرهنگی حوزه هنری گیلان از برگزاری کارگاه ســه روزه 
آموزش بازیگری در آســتارا خبر داد و گفت: این ورکشــاپ اوایل 

شهریور در این شهرستان برگزار می شود.
محمد پرحلم از برگزاری کارگاه ســه روزه آموزش بازیگری در آستارا خبر 
داد و اظهار کرد: این ورکشاپ اوایل شهریور در این شهرستان برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه این کارگاه به درخواســت هنرمندان این شهرســتان در 
غربی‌ترین نقطه گیلان برگزار می‌شــود، افزود: حــوزه هنری گیلان آمادگی 

برگزاری چنین ورکشاپ هایی در شهرستان‌های دور از مرکز استان را دارد.
پرحلم با بیان اینکه این دومین کارگاه آموزشی در شهرستان آستارا است، 

ادامه داد: موضوع کارگاه اول با محوریت تاریخ شفاهی بوده است.
معاون فرهنگی حوزه هنری گیلان عنوان کرد: مدرس این کارگاه آموزشی 

محمد پور جعفری کارشناس هنری حوزه هنری استان گیلان است.

رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان از استقرار دبیرخانه جشنواره ملی »حریم رسالت« در استان خبر داد و گفت: گیلان در بخش‌های 
مختلف رسانه‌ای بویژه در حوزه بانوان حرف برای گفتن دارد.

سرهنگ مهدی پارسا در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: جشنواره ملی حریم رسالت ویژه بانوان خبرنگار به میزبانی گیلان برگزار می‌شود.
وی از استقرار دبیرخانه جشنواره ملی حریم رسالت در گیلان خبر داد و افزود: گیلان در بخش‌های مختلف رسانه‌ای بویژه در حوزه بانوان حرف 
برای گفتن دارد. رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان با بیان اینکه این جشنواره با هدف نشان دادن ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بانوان در حوزه‌های 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی است، گفت: بانوان خبرنگار و فعالان رسانه‌ای و فضای مجازی می‌توانند آثار خود را در موضوعات مختلفی 

که در جشنواره مطرح شده تولید کنند و به جشنواره ارسال کنند.
پارسا با اشاره به جزئیات بیشتر جشنواره رسانه‌ای حریم رسالت، اضافه کرد: این جشنواره در ۱۰ محور در قالب‌های مختلف مانند تیتر، خبر، 

مصاحبه، گزارش، یادداشت، عکس، فیلم، پادکست، انیمیشن، موشن و اینفوگرافیک برگزار می‌شود.
وی ادامه داد: این جشنواره ۲۸ آبان و همزمان با سالروز ولادت حضرت زینب سلام الله علیها در رشت برگزار می‌شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اســتان گلســتان گفــت: در ماه‌های گذشــته طرح 
ســاماندهی پیرامونی تپه تاریخــی قلعه‌خندان گرگان 
بــا نظارت این اداره‌کل تدوین شــد و امــروز عملیات 
اجرایی طرح ساماندهی و زیباسازی منظر تپه تاریخی 
قلعه‌خندان بااعتبار 100 میلیارد ریالی مدیریت شهری 

گرگان آغاز شد.
به‌گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی گلستان، محمدجواد ساوری 
عصر روز شنبه 14 مردادماه 1402 در آیین آغاز عملیات 
اجرایی ســاماندهی محیطی تپــه تاریخی قلعه‌خندان 
گرگان، که با حضــور غلامرضا منتظری نماینده مردم 
گرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای اسلامی، اسماعیل 
نادری فرماندار شهرســتان گرگان، ســید محمدرضا 
سیدالنگی شهردار گرگان، اعضای شورای اسلامی شهر 
گرگان، تعدادی از مقامات و مسئولان و جمعی از مردم 
منطقه برگزار شد، گفت: تپه تاریخی قلعه‌خندان که به 
خلعت‌پوشان نیز شهرت دارد یکی از قلعه‌های باستانی 
سرزمین گرگان اســت که در ضلع غربی شهر تاریخی 
اســترآباد قدیم و گرگان فعلی واقع‌شــده و بر اساس 
مطالعات باستان‌شناسی انجام‌شده این قلعه دارای آثاری 
از دوره ساسانی تا عصر ایلخانان مغول را در برمی‌گیرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
گلستان یادآور شد: متأسفانه به علت شرایط اقلیمی و 
مداخلات انســانی، بخش اعظم بقایای قلعه تخریب و 
در زیر خاک مدفون اســت و نیازمند اجرای مطالعات 
میان‌رشــته‌ای و کاوش به‌منظور آشکار ساختن بقایای 
معماری و ســاماندهی، مرمــت و احیا بــرای بازدید 

گردشگران است.
او تأکید کرد: با توجه به قرارگیری این قلعه تاریخی 
در درون شــهر گرگان در دو دهــه اخیر فضاهایی در 
پیرامون این تپه توســط شــهرداری گــرگان تملک و 
آزادسازی شده اســت و نیاز است تا طرح ساماندهی و 

احیا این اثر تاریخی اجرایی شود.
ســاوری ضمن تقدیر از همکاری مدیریت شــهری 
برای ساماندهی این اثر تاریخی ارزشمند شهر تاریخی 
استرآباد )گرگان(، خاطرنشان کرد: در ماه‌های گذشته 
طــرح ســاماندهی پیرامونی این تپه تاریخی توســط 

شــهرداری گرگان و با نظارت اداره‌کل میراث‌فرهنگی 
اســتان تدوین شــد و در شــورای فنی و پژوهشــی 

میراث‌فرهنگی موردبررسی قرار گرفت.
او در ادامــه گفت: در این پروژه کــه بااعتبار 100 
میلیارد ریالی مدیریت شــهری گرگان اجرایی می‌شود 
طــرح ســاماندهی و زیباســازی منظر تپــه تاریخی 
قلعه‌خندان بدون آســیب به اثر تاریخــی و با نظارت 
و  اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری  کارشناســان 

صنایع‌دستی استان اجرایی می‌شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
گلستان افزود: محیط پیرامونی تپه تاریخی قلعه‌خندان 
که در طی سال‌ها دچار فرسایش و آسیب شده است در 
این پروژه با روش‌های نوین و بدون استفاده از تجهیزات 

ساخت‌وساز سنگین ساماندهی می‌شود.
او عنوان کرد: بعد از اجرای پروژه ساماندهی محیطی 
این اثر تاریخی، اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی اســتان با تأمین و جذب اعتبارات ملی و 
اســتانی ادامه کاوش‌های باستان‌شناسی را در این تپه 

تاریخــی اجرایی خواهد کرد تا در آینــده بتوان از این 
اثر تاریخی شاخص به‌عنوان یک سایت موزه باز شهری 

بهره‌برداری کرد.
ســاوری بیان کــرد: با توجه به اهمیــت موضوع و 
توســعه شــهری گرگان اجرای مطالعات ســاماندهی 
محیطی قلعه‌خندان که شــامل آزادســازی ســاخت 
ســازهای مسکونی ضلع غربی، پیرایش محیطی شامل 
فضای ســبز، پارکینــگ، موزه در مجــاورت اثر در فاز 
اول و همچنین ســاماندهی معبر دسترسی و روشنایی 
بر اســاس ضوابط میراث‌فرهنگی و نظارت کارشناسان 
به‌منظور بازدید علاقه‌مندان و همچنین مدیریت از باب 
حفاظت ساماندهی آب‌های سطحی بر اساس الگوهای 
استاندارد که خدشه‌ای بر کالبد محیطی اثر وارد نشود از 
دیگر برنامه‌های مشترک اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان 
و مدیریت شهری گرگان در خصوص قلعه‌خندان است.

او اظهار امیــدواری کرد باهمتی کــه در این دوره 
مدیریت شــهری گرگان شاهد هســتیم و با این اقدام 

بین بخشی، اتفاقات خوبی برای ساماندهی تپه تاریخی 
قلعه‌خندان رقم خورده و دغدغه مردم و ساکنان منطقه 
در مورد ســاماندهی و رفع مشکلات فرهنگی به وجود 

آمده در حاشیه این اثر تاریخی رفع شود.
در ادامه این آیین کلنگ زنی پروژه ساماندهی محیط 
پیرامونی تپه تاریخی قلعه‌خندان، شهردار گرگان گفت: 
ساماندهی محیطی تپه تاریخی قلعه‌خندان گرگان در 
راســتای توانمندســازی محلات کمتر برخوردار شهر 
گرگان با کمک اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع‌دستی استان اجرایی خواهد شد.
سید محمدرضا سیدالنگی بیان کرد: تلاش و سعی 
مدیریت شهری این است تا این پروژه در دهه فجر سال 

جاری به بهره‌برداری برسد.
او خاطرنشان کرد: با کمک اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دســتی استان در هفته‌های آتی با 
برگزاری جلسات هماهنگی پروژه احیا بخش دیگری از 

بافت تاریخی گرگان را آغاز می‌کنیم.
تپه تاریخی قلعه‌خندان در ۲۰ بهمن‌ماه سال ۱۳۶۴ 
با شــماره ۱۷۰۱ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و 
به‌منظور جلوگیــری از تهدید و تخریب عرصه و حریم 
این اثر مهم براثر توســعه شهری، در سال ۱۳۷۸ نقشه 
عرصه، حریم و ضوابط اســتحفاظی قلعه‌خندان تهیه و 
تدوین و در کمیته حرایم میراث‌فرهنگی کشور مصوب 

و ابلاغ شده است.

 رئیس بسیج
 رسانه گیلان:

دبیرخانه جشنواره ملی 
»حریم رسالت« در 
گیلان مستقر شد

 امضای تفاهم نامه همکاری سه جانبه به منظور بهره گیری از ظرفیت های علمی
 جهت احیا حفاظت و بهره برداری از بناهای تاریخی گلستان

تفاهم نامه ای ســه جانبه به منظور ایجاد 
مشارکت و بهره گیری از ظرفیت ها و توانایی 
هــای علمی و تحقیقاتی و توســعه همکاری 
های فرهنگــی و ســاماندهی، مرمت، احیا، 
حفاظــت و بهره بــرداری از بناهای تاریخی 
استان گلســتان به امضای رییس انجمن آثار 
فرهنگ  مدیرکل  کشــور،  فرهنگی  مفاخر  و 
و ارشــاد اسلامی اســتان و مدیرکل میراث 
 فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی

 استان رسید.
امضای تفاهم نامه همکاری ســه جانبه به منظور 
بهره گیــری از ظرفیت های علمــی و تحقیقاتی و 
توسعه همکاری های فرهنگی و ساماندهی، مرمت، 
احیــا، حفاظت و بهــره بــرداری از بناهای تاریخی 
گلســتان  تفاهم نامه ای سه جانبه به منظور ایجاد 
مشــارکت و بهره گیری از ظرفیت ها و توانایی های 
علمی و تحقیقاتی و توســعه همکاری های فرهنگی 
و ســاماندهی، مرمت، احیا، حفاظت و بهره برداری 
از بناهای تاریخی اســتان گلستان به امضای رییس 
انجمن آثــار و مفاخــر فرهنگی کشــور، مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان و مدیرکل میراث 

فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان رسید. 
به گزارش روابط عمومــی و امور فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
گلستان مورخ 16 مرداد 1402، به منظور مشارکت 
و بهــره برداری از ظرفیت هــا و توانایی های علمی 

و تحقیقاتــی و توســعه همکاری هــای فرهنگی و 
ســاماندهی، مرمت، احیا، حفاظت و بهره برداری از 
بناهای تاریخی اســتان، تفاهم نامه ای سه جانبه به 
امضای محمود شــالویی رییس انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی کشــور، محمد رعیــت مدیرکل فرهنگ و 

ارشاد اســامی و محمدجوادساوری مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان رسید.

بهر بــرداری یکی از بناهــای تاریخی متعلق به 
صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیا 
و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی اســتان با 
هماهنگی و اخذ مجوز، مشــارکت در تهیه امکانات 
مادی و معنوی، ایجاد زمینه مناسب جهت بکارگیری 
از امکانات فرهنگی و هنــری جدید به منظور بهره 
برداری بهینه از مجموعه، برگزاری هم اندیشی ها و 
نشست های فرهنگی، ادبی و هنری با رویکرد توجه 
به مفاخر با همکاری و حمایت مســوولین بخشــی، 
برگزاری بزرگداشت های مفاخر فرهنگی ایران، دعوت 
از هیئت های علمی و پژوهشی از کشورهای دوست 
و بــرادر، همکاری در ترغیب اســتادان به برگزاری 
دوره های آموزشــی و ارائه گواهینامه، همکاری در 
برگزاری پژوهش های علمی مشــترک، همکاری در 
انتشار کتب و .... برخی از مفاد این تواهمنامه است.  
همچنین به منظور حســن اجرای این تفاهم نامه و 
تعیین مصادیق علمی و عوانین پژوهشی و همچنین 
سیاست گذاری در اجرای طرح، کارگروهی با حضور 

متخصصین طرفین تشکیل خواهد شد.

 آغاز عملیات اجرایی
 ساماندهی محیطی تپه تاریخی قلعه‌خندان گرگان

نحوه ثبت نام و فعال‌سازی اینترنت 
رایگان خبرنگاران اعلام شد

با اعلام بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای:
 برگزاری مسابقه یک میلیون نفری بازی‌های رایانه‌ای

 در سراسر کشور
از  بازی‌های رایانه‌ای  بنیاد ملــی  مدیرعامل 
برگزاری هشــتمین جام قهرمانــان بازی‌های 
ویدئویی ایران با حضور بیش از 20 بازی موبایلی 
ایرانی و یک میلیون شــرکت‌کننده در سراسر 

کشور خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی بنیاد ملــی بازی‌های 
رایانــه‌ای، محمدامین حاجی هاشــمی با اشــاره به 
فرارســیدن فصــل تابســتان و ایام اوقــات فراغت 
دانش‌آموزان گفت: هشتمین جام قهرمانان بازی‌های 
ویدئویی ایران با رویکرد جذب حداکثری نوجوانان و 
جوانان در سراســر کشــور و در دو بخش حضوری و 
موبایلی )ویژه بازی‌های ایرانی( از عید قربان تا میلاد 

رسول اکرم )ص( برگزار می‌شود.
به گفته مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای در 
بخش مسابقات حضوری رشــته فیفا 23 و در بخش 
بازی‌های موبایلی ایرانی که با حضور بیش از 20 بازی 
پرطرفدار ایرانی کــه در مجموع بیش از یک میلیون 
 کاربر فعال روزانه دارند، شــرکت‌کنندگان به رقابت با

 یکدیگــر می‌پردازنــد. محمدامین حاجی هاشــمی 
همچنیــن تصریح کرد: مســابقات بخــش حضوری 

هشــتمین جام قهرمانان بازی‌های ویدئویی در تهران 
و برخی شهرســتان‌های اســتان تهــران به محوریت 
افزود: مســابقات  او  فرهنگســراها برگزار می‌شــود. 
حضوری در رشته فیفا 23 تهران همزمان با عید قربان 
در فرهنگســرای رازی آغاز می‌شود و محل برگزاری 
مســابقات استانی نیز در ســایت مسابقات به شرکت 
کنندگان اعلام می شــود. برای این دوره از مسابقات 
در مجمــوع 10 میلیارد ریال جایزه غیرنقدی در نظر 
گرفته شــده اســت. مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های 
رایانه‌ای با اشــاره به همکاری نهادهــای مختلف در 
برگــزاری این رویداد گفت: هشــتمین جام قهرمانان 
بــازی های ویدئویی بــا همراهی نهادهــای مختلف 
مانند ســازمان فرهنگی و هنری شــهرداری تهران، 
شــبکه امید )برنامه بازی ویزیون(، نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشــور و گروه‌های جهادی فرهنگی تربیتی 
برگزار می‌شــود. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به 
ســایت بازیکو به آدرس baazico.ir وircg.ir و یا 
تماس با شــماره 02158129 برای ثبت‌نام و شرکت 
در مســابقات رشته فیفا 23 و لیگ موبایلی بازی‌های 

ایرانی اقدام کنند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:
فرهنگ دفاع مقدس قدرت آفرین و عزت بخش است

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس مازندران گفت: فرهنگ دفاع مقدس به 
عنوان گنجینه ارزشمند، قدرت آفرین و عزت 

بخش یاد کرد.
سرهنگ پاسدار محمدحسن ســامی در دیدار با 
مدیران کل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس 
استان‌های قم و اصفهان، استان مازندران را دیار علویان 
و ۱۰ هزار و ۴۰۰ شــهید اســتان را نماد ایستادگی و 
مقاومت مردمان این خطه دانســت و اظهار داشــت: 
مردم ولایتمدار و همیشه در صحنه استان مازندران در 
همه میدان‌های مجاهدت برای انقلاب اسلامی حضور 

تأثیرگذار و تعیین کننده داشتند و ۱۷۲ هزار رزمنده 
دلاور این استان در دوران دفاع مقدس نماد شجاعت و 

فداکاری و ایثار خطه مازندران هستند.
وی مرکز فرهنگــی و موزه دفاع مقدس اســتان 
مازنــدران را بزرگترین مرکز فرهنگــی و موزه دفاع 
مقدس کشور عنوان و تأکید کرد: علی‌رغم اقدامات و 
فعالیت‌های فراوانی که برای ساخت موزه دفاع مقدس 
انجام شــد، با تلاش و مجاهدت فراوان باید این مسیر 
ادامه پیدا کنــد و به عنوان پایــگاه فرهنگی انقلاب 
اسلامی، ارزش‌ها، بصیرت افزایی و جهاد تبیین مورد 

بهره برداری جوانان قرار بگیرد.
ســرهنگ ســامی دفاع مقدس را صحنــه بروز 
افتخارات، عزت و اقتدار ملت ایران دانســت و تصریح 
کرد: فرهنگ دفاع مقدس به منزله گنجینه ارزشمند 
قدرت آفرین و عزت‌بخش اســت و باید برای جوانان و 

نسل امروز تبیین شود.
وی کار در حوزه دفاع مقدس و شــهدا را مجاهدت 
دانســت و با بیان اینکه دفــاع مقدس فرهنگی تعالی 
بخش و سازگار با فطرت انسانی است بر لزوم نهادینه 
شدن این فرهنگ در جامعه و حراست از فرهنگ ناب 

جهاد و شهادت تأکید کرد.
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مدیرکل نوسازی مدارس گلستان از رشد ۲.۵ برابری ساخت و ساز در حوزه نوسازی مدارس در دولت ۱۳ خبرداد.
وحید فراهی ، اظهار کرد: در دولت سیزدهم یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان در بخش نوسازی مدارس هزینه شده که در مقایسه با سال‌های 

گذشته رشد ۲.۵ برابری داشته است.
مدیرکل نوسازی مدارس گلستان از احداث، تکمیل و تجهیز ۸۰ پروژه آموزشی و ورزشی با مساحت ۴۴۰ کلاس درس خبر داد و گفت: 

۵۵۰ میلیارد تومان در این بخش هزینه شده است.
وی از اجرای ۵۰ پروژه طرح ملی محرومیت زدایی خبر داد و افزود: این پروژه‌ها با ۳۰۰ کلاس درس به مساحت ۵۰ هزار متر مربع و ۱۷۰ 

میلیارد تومان اعتبار اجرا شد.
فراهی اضافه کرد: آسفالت محوطه و ایزوگام مدارس با مساحت ۲۱۵ هزار مترمربع و اعتباری معادل ۳۸ میلیارد تومان انجام شده است.

مدیرکل نوسازی مدارس 
گلستان خبر داد؛

رشد ۲.۵ برابری ساخت 
 مدارس گلستان در
 دولت سیزدهم

 ۵۱۳ لیتربر ثانیه به آب شرب 
در گلستان اضافه شد

اخبار

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: با تخصیص 
اعتبار به طرح‌های آبرســانی استان، ۵۱۳ لیتربر ثانیه به آب 

شرب در گلستان اضافه شد.
ایــرج حیدریان گفت: بعد از ســفر اول رئیس جمهور به اســتان، با 
تزریق اعتبار به طرح‌های آبرســانی استان، حدود ۲۵ حلقه چاه با ۵۱۳ 
لیتر در ثانیه تأمین آب شــرب و ۲۰ هزار متر مکعب مخزن در اســتان 

ایجاد شد.
وی افــزود: در حال حاضر نیز حدود ۴۳ هــزار متر مکعب مخزن در 
استان اجرایی شده اســت و کارهای کلیدی در حوزه طرح جامع شرب 

استان در حال انجام است.
مدیــر عامــل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان گفــت: در خصوص 
تســهیلات بانک توسعه اسلامی نیز پس از سفر، تزریق منابع انجام شده 
و این تســهیلات که به میزان ۹۲.۲ میلیون یورو از بانک توسعه اسلامی 
اســت، در بسته یک به ارزش ۴۰۰ میلیارد تومان قرارداد منعقد شده با 
پیشــرفت ۲۵ درصد در حال انجام و بسته دو هم با ۱۵۰ میلیارد تومان 

قرارداد منعقد شــده و ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی آغاز شده است.

 پیام تبریک مدیر مخابرات منطقه گلستان 
به مناسبت روز خبرنگار

به نام خدا
خبرنــگاران راهیان وادی آگاهی و راویان عشــق و آزادی و 

نیک اندیشان بلند نظر عرصه ی اطلاع رسانی اند.
هفدهم مردادماه روز بزرگ و ســترگ خبرنگار که به مناســبت ســالروز 
شهادت شهید محمود صارمی نامگذاری شده است؛ فرصت مغتنمی است برای 
پاسداشــت مقام شامخ انسان های فرهیخته ای که در راه روشنگری و آگاهی 

بخشیدن به جامعه تلاش بسیار می کنند.
رســالت اصحاب خبر و رسانه بسیار خطیر و حساس است. چنانچه پیامبر 
خدا صلی الله علیه و آله در حدیثی فرموده است: »حق را بگو و در راه خدا از 

ملامت هیچ ملامت گری نهراس«.
از همین روست که می توانیم حق گویی توسط خبرنگاران عزیز را مجاهدتی 

عظیم و فداکاری فرهنگی سترگ بنامیم و قدردان آن باشیم.
بدین وســیله ضمن ارج نهادن به تلاش شبانه روزی خبرنگاران و اصحاب 
رسانه ، روز خبرنگار را تبریک عرض نهاده و آرزوی توفیق برای فعالان عرصه 

خبر ورسانه دارم.
 غلامعلی شهمرادی

مدیر مخابرات منطقه گلستان

تقویت ارتباط مخابراتی روستای محروم ماسانکوب
بمنظور ایجاد  ارتباط پایدار، ارتباط مخابراتی روستای محروم 

تقویت شد  ماسانکوب 
بــه گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان ، با ایجاد لینک 
رادیویی در ارتفاعات بالادســت روستای محروم ماسانکوب ، ارتباط مخابراتی 

این روستا اصلاح و تقویت شد .
مهنــدس بهرام عیدی بــا اعلام این خبر افزود : باهدف ارتباط رســانی با 
کیفیت  به نقاط دور دســت و محروم روستایی ، در پروژه ای که برای تقویت 
و اصلاح ارتباطات مخابراتی تعریف شــد ،  اهالی روستای ماسانکوب از توابع 

شهرستان گنبد  از ارتباط مخابراتی با کیفیت تری برخوردار شدند .
وی افزود: بمنظور اصلاح ارتباط این روستا ، با نقطه یابی جدید توسط اداره 
طرح و راه اندازی سیستمهای انتقال و نصب تیر، تجهیزات به موقعیت جدید 

منتقل و  لینک رادیویی بسمت سایت خالد نبی نصب و راه اندازی شد .
معاون شبکه مخابرات منطقه گلستان افزود:  با راه اندازی دائمی این لینک 
یکی از گره های کور ارتباط رادیویی اســتان بزودی مرتفع خواهد شد و مردم 

منطقه از ارتباط مخابراتی پایدار بهره مند می شوند .

اقدامات انجام شده مخابرات شهرستان بندرگز در 
پروژ ه نجما تشریح شد
انجام شده  اقدامات   ، اداره مخابرات شهرستان بندرگز  رئیس 

در توسعه فیبر نوری در این شهرستان را تشریح کرد .
بــه گزارش اداره روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان مهندس 
نصیرخاری از اقدامات انجام شــده در مخابرات شهرستان بندرگز در سه 

ماهه اخیر در خصوص پروژه نجما گزارشــی ارائه داد .
وی در ایــن گزارش  از نصــب fat ۴۵ در فاز صفر ویک طرح نجما ، 
نصب وراه اندازی ۲۱ مشــترک فیبرنوری ، بهینه سازی وارتقائ کیفیت 
تلفــن واینترنت با رفــع خرابی کابلی ۱۵۰ مشــترک  درمرکز نوکنده ، 
مانور تســت دیزل ژنراتور مراکز توسط عوامل حراست و پاور پیش ثبت 
نــام بیش از ۲۰۰ مشــترک ftth در طرح رعد بسترســازی فیبرنوری 
در ســه منطقــه را اعم اقدامات عنــوان کرد و افزود : پیشــرفت پروژه 
توســعه فیبر نوری یا همان نجما در شهرســتان بندرگز مناســب بوده 
 و بصــورت مســتمر برنامه ریــزی لازم برای اجــرای آن در زمان مقرر

 صورت می گیرد.
رئیس اداره مخابرات شهرستان بندرگز با بر شمردن مزایای سرویس 
FTTH بهــره مندی از آن را برای کســب تجربه موفق در اســتفاده از 
اینترنت پرســرعت لازم دانســت و ابراز امیدواری کرد : مشترکان بهره 
مند از این سرویس ، اینترنت پرسرعت را با حداقل ۱۰۰ مگ در اختیار 

خواهند داشت .

اهمیت  بر  تاکید  بــا  گنبدکاووس  فرماندار   
از آنان  نقش رســانه‌ها در اطــاع رســانی 
خواســت دلایل عقب ماندگی استان گلستان 
در بخش‌های مختلف و نیز این شهرســتان را 
برای مردم تبیین و در کنار آن تلاش‌های دولت 
ســیزدهم برای جبران آن و بهبود وضعیت را 

ترسیم کنند.
مهدی دهرویه روز چهارشــنبه با حضور در دفتر 
خبرگزاری جمهوری اســامی در گنبــدکاووس به 
مناسبت گرامیداشــت روز خبرنگار اظهارکرد: دولت 
ســیزدهم با توجه به شــرایط خاصی که کشور با آن 
درگیر است با رویکرد مردمی، جهادی و انقلابی برای 

حل مشکلات تلاش می‌کند.
وی افزایش مشــارکت‌های مردمی در انجام امور 
و مبــارزه بــا فســاد را از جمله رویکردهــای اصلی 
دولت دانســت و گفت: عوامــل متعددی باعث عقب 
ماندگی گلستان شــده و این استان با وجود نام زیبا 
هنوز توانســته به جایگاه واقعی برســد و آسیب‌های 
اجتماعی با توجه به محرومیت‌ها نســبی در اســتان 
نمایان اســت. فرمانــدار گنبدکاووس بــا بیان اینکه 
اســتاندار گلستان آســیب‌ها و عوامل عقب ماندگی 
استان را شناســایی و راه برون رفت از آن را ترسیم 
کرده اســت، ادامه داد: در همین راســتا سند تحول 
استان در چارچوب اقدامات تحول‌آفرین تدوین شد و 

با رویکرد تمرکززدایی و نگاه توسعه متوازن تلاش‌ها 
برای بهبود شاخص‌های توسعه در حال انجام است

دهرویــه افزود: خبرگزاری ایرنا بــه دلیل کارنامه 
درخشــانی کــه دارد رســانه مورد اعتمــاد مردم و 
مسوولان اســت لذا وظیفه ســخت‌تری را در درجه 
اول نســبت به معرفی دلایل عقب ماندگی و نیازهای 
اســتان و در مرحلــه بعدی اقدامــات اجرایی دولت 
برای حل آنها برعهده دارد. وی بیان کرد: اســتاندار 
گلســتان با شناســایی دلایل عقب ماندگی استان با 
رویکرد انقلابی و برنامه محوری در کنار اســتفاده از 
ظرفیت مردمی به دنبال حل مشــکلات و عبور دادن 
اســتان از بحران‌ها و قرارگیری در مسیر پیشرفت و 
توسعه اســت و می‌طلبد اقدامات اجرایی با این نگاه 
توسط رسانه‌ها به مردم تبیین و اطلاع رسانی شود.

فرماندار گنبــدکاووس آب بندان‌های غیرمجاز را 
از چالش‌های جدی مردم شهرستان دانست و گفت: 
با حمایت و نگاه تحول‌گرا و توســعه محور اســتاندار 
گلستان و مجموعه فرمانداری این تاسیسات تخریب 
و در بخــش حوزه آرد و نان هــم وضعیت صف‌های 
طولانــی مقابــل نانوایی‌ها مدیریت شــد و در حوزه 
کشــاورزی هــم نیازمند ترســیم برنامــه راهبردی 
هســتیم. دهرویه افزود: برای توســعه شهرستان ۱۰ 
پیشران بر اســاس سند تحول استان نوشته شده که 
در راس آن ســاماندهی بازاردام و در ادامه توســعه 

بخش‌های کشــاورزی، گردشــگری، زیرساخت‌های 
جاده نفت و تصفیه‌خانه فاضلاب قرار دارد.

وی با تاکیــد بر اینکه گنبدکاووس محور شــرق 
اســتان در حوزه‌های مختلف به ویژه بخش بهداشت 
و درمان برای دریافت خدمات محســوب می‌شــود، 
بیــان کرد: در حوزه بهداشــت و درمــان هم تلاش 
می‌کنیم زیرساخت‌ها برای خدمات دهی به جمعیت 
حدود یک میلیون نفری شــرق اســتان به مرکزیت 
این شهرستان فراهم شــود. فرماندار گنبدکاووس از 

رســانه‌ها خواســت با مطالبه‌گری به حق خود یاری 
رسان مســوولان در خدمت رسانی باشــند و تاکید 
کرد: فضای رســانه‌ای رســمی باید بر فضای مجازی 
کاذب غلبــه کند چرا که فضای مجازی همواره مورد 
هجمه خیلی از افرادی قرار می‌گیرد که تابع ســایق 

کانون‌های قدرت و ثروت هستند.
گنبدکاووس با ۴۱۱ هــزار نفر جمعیت به عنوان 
 دومین شهرســتان گلســتان در شــرق این استان 

واقع است.

فرماندار گنبدکاووس:

رسانه‌ها دلایل عقب ماندگی استان گلستان را تبیین کنند

حرفــه ای گری یکی از مهم تریــن ابزار کار 
رسانه ای است که این روزها رسانه های گلستان 

علاقمندی به استفاده از آن ندارند. 
اطلاع رســانی در عصر حاضر توســط رســانه‌ها به 
عنوان یکی از تأثیر گذارتریــن ابزارها برای انتقال پیام 
به مخاطبان محســوب می‌شود از سویی با بروز و ظهور 
فناوری‌های نوین ارتباطی ســرعت انتقال پیام از طریق 
شــبکه‌های اجتماعی به چندین برابر رســیده و نقش 
رسانه‌ها را کمرنگ‌تر کرده و از دیگر سو آنها را باچالش 

هایی از جمله ریزش مخاطب مواجه کرده است.
از ســوی دیگر صاحب‌نظــران ارتباطات معتقدند با 
وجود نقش مهــم و بزرگ رســانه‌ها در مبادله افکار و 
پیشــرفت فرهنگ، اما هنوز مدیریــت کار حرفه‌ای در 

رسانه‌ها با ضعف‌های زیادی روبرو است.
بر اســاس آمار موجود در حال حاضر بیش از ۱۷۰ 
 رســانه مکتوب و مجازی در ســطح اســتان گلستان

 فعالیت می‌کنند.
اما آنچه کــه موجب کاهش کیفیت کار حرفه‌ای در 
برخی رسانه‌های استان شده، ضعف در کیفیت محتوای 
آنها است که بســیاری از کارشناسان این حوزه فقدان 
نیروی حرفــه‌ای در تحریریه و عدم آشــنایی مدیران 
مسئول با حوزه خبر و گزارش نویسی و شانه خالی کردن 
از پرداخت حق التحریر برای جذب خبرنگاران حرفه‌ای و 
افزایش سطح کیفی مطالب عنوان می‌کنند که هر سال 
موجب ریزش مخاطبان بیشتری در رسانه‌های چاپی و 

برخط استان می‌شود.

ëëرسانه مؤثری نداریم
به گفته رئیس رســانه و تبلیغات اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی گلســتان، کمیت و کیفیت رسانه‌ها 
نتوانسته اســت آنچنان که بایسته و شایسته است نظر 

و اعتماد مخاطبان را جلب کند.
وی در ایــن باره گفت: این موضوع خاص گلســتان 
نیست در بســیاری از استان‌ها با این جو روبرو هستیم 

و تا حدی حتی نشریات سراسری هم نتوانسته‌اند مؤثر 
باشند. شمارگان انگشت شــمار این نشریات خود مهر 

تأییدی بر این ادعاست.
ایرج رمضانی افزود: ما در کشــور نتوانسته‌ایم رسانه 
مؤثری داشــته باشــیم که برای عموم مردم مرجعیت 
داشته باشد و حتی خبرگزاری‌های وابسته به دولت هم 

هنوز فاصله معناداری با جایگاه واقعی خود دارند.
وی گفت: وضعیت رســانه‌های استان از نظر کمی و 
حتی نظم در انتشار در شرایط قابل قبول و مطلوبی قرار 
دارند اما متأسفانه از نظر کیفی تا شرایط ایده آل فاصله 

زیادی داریم.
رمضانی بیان کرد: تعداد خبرنگارانی که قلم می‌زنند 
و نقش کوچکی در اطلاع رسانی مؤثر دارند اندک است. 
برخی مدیران مســئول نشــریه را به کلی رها و واگذار 
کرده‌اند که به هر قیمتی فقط چاپ شــود تا لغو مجوز 

نشود و نیز برخی خبرنگاران هم به دلیل وابستگی بیمه 
هدفی جز انتشار با هر کیفیتی ندارند.

دور باطلی که در رسانه‌ها ایجاد شده است
رئیس رسانه و تبلیغات اداره کل ارشاد گلستان ادامه 
داد: دور باطلی در حوزه رســانه وجود دارد که اصحاب 
رســانه اعلام می‌کنند کســی نشــریه نمی‌خواند پس 
ضرورتی برای تلاش وجود ندارد، اما در مقابل مخاطبان 
هم علت عدم انگیزه برای خرید نشــریه را تیراژ اندک و 

ضریب کیفی بسیار پایین نشریات عنوان می‌کنند.
رمضانی بیان کرد: این گزاره کاملًا غلط است و حق 
با مخاطبان است و رسانه به عنوان یک کالا اگر مرغوب 

باشد در هر شرایطی خریدار دارد.
وی با اشــاره به اینکه ارتباط رســانه‌ها با مخاطبان 
ضعیف است گفت: این مساله ارتباط چندانی به رسانه 
برخط و غیر برخط ندارد، چرا که رســانه اگر مؤثر باشد 

مخاطــب نیاز خود را از طریــق آن رفع می‌کند و نکته 
مهــم بحث بر بــی اعتمادی و بعضاً غیــر حرفه‌ای کار 
کردن برخی رســانه‌ها است که گاهی توقع دارند اخبار 
منتشــره آنها با هر کمیت و کیفیــت و بدون توجه به 
اصول روزنامه نگاری دیده شــود. رمضانی تصریح کرد: 
متأسفانه رسانه‌های رسمی با عملکرد ضعیف خود قافیه 
را بــه فضای مجازی باخته‌اند و گویــا آن را هم عمیقاً 
پذیرفته‌اند. وی ادامه داد: اینکه برخی رسانه‌های رسمی 
بیشــتر اخبار خود را از فضای مجازی می‌گیرند فاجعه 
اســت و این موضوع در حالت درست دقیقاً باید عکس 

این باشد.
رئیــس اداره رســانه و تبلیغــات اداره کل ارشــاد 
گلســتان افزود: خود اصحاب رسانه هم اذعان دارند که 
 فضای مجازی بیشتر از رسانه‌های رسمی مدیران را به 

چالش می کشند.

ëëنگاه کاسبکارانه منتج به رانت شده است
رمضانی گفــت: البته نمی‌توان از نظر دور داشــت 
که رعایت مقررات مطبوعاتــی و امتیازات حمایتی که 
مشمول رسانه‌های رسمی می‌شود در مواقعی آنان را به 
خودسانسوری می‌کشاند، اما در مجموع فارغ از هرگونه 

حمایت و وابستگی رسانه باید مدافع حقیقت باشد.
وی با بیان اینکه رســالت روزنامه نگاری در کشور ما 
به کلی فراموش شده است، اظهار کرد: نگاه کاسبکارانه 
به رسانه در بخش‌های زیادی منجر به ایجاد رانت و مافیا 
شــده و افراد صاحب قلم در این میان تحت الشعاع قرار 
گرفته‌اند و همین امر باعث پرورش بازاریابان و ویزیتورها 
آن‌هم بدون اصول آن شــده تا جایی که برخی نشریات 
عملًا به آگهی نامه‌هایی تبدیل شده‌اند که چند مطلب 
هم در لابلای آن منتشــر می‌کنند. رئیس اداره رسانه و 
تبلیغات اداره کل ارشــاد گلستان در پایان عنوان کرد: 
پرورش نیروی خلاق زمانی صورت می‌گیرد که کارفرما 
یا مدیر مجموعه هم خودش روزنامه نگار باشــد و هم 

اینکه دغدغه و رسالت روزنامه نگاری را درک کند.

رییس رسانه و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان:

نگاه کاسبکارانه رانت ایجاد می کند

مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان:

تعداد ۸۰ کتابخانه در گلستان فعال است
مدیر کل فنی و حرفه ای گلستان:

 زمان صدور گواهی مهارت از ۴۵ روز 
به ۷ روز رسیده است

ای گلســتان  و حرفه  فنی  مدیر کل 
گفت: در حال حاضــر صدور گواهی نامه 
 های مهارتــی از ۴۵ روز به ۷ روز کاهش

 یافته است.
حمزه کرایلــو با حضور در دفتر خبرگزاری 
مهر اســتان گلستان گفت: این مسئله موجب 
شــده تا افراد علاقمند به حوزه مهارت آموزی 
علاقمندی بیشتری برای حضور در کلاس‌های 
آموزشی و کسب گواهینامه داشته باشند وی 
افزود: اســتان گلســتان از حوزه آموزش‌های 
ســنتی عبور کــرده و هم اکنون بســیاری از 
کلاس‌ها به صــورت آنلاین برگزار می‌شــود 
به طــوری که هم اکنون ۱۱ مرکز آموزشــی 

به صورت آنلاین در ســطح استان مشغول به 
کار هســتند. کرایلو اظهار کــرد: آموزش‌های 
مهارتی فنی و حرفه‌ای استان هم با حساسیت 
استاندار جزو اولویت‌های اســتان قرار گرفته 
اســت. مدیر کل فنی و حرفه‌ای گلستان ادامه 
داد: تدوین ســند ائتلافی مهارتی استان یکی 
از نیازهای ضروری اســتان برای اشــتغالزایی 
و کاهش آمار بیکاری اســت کــه با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی قابل اجراشدن است. وی 
افزود: متأسفانه تعدادی از مدیران استانی هنوز 
همکاری لازم را برای تحقق این ســند ندارند 
و چنانچه همکاری‌ها انجام شــود بدون شک 
بسیاری از مسائل و مشکلات اشتغال استان با 
این سند ائتلافی حل خواهد شد. کرایلو افزود: 
فعال کردن کارگاه‌های آموزش مهارت آموزی 
در روستاها برای ممانعت از مهاجرت‌ها از دیگر 
برنامه‌های این اداره کل بوده است که در ۱۰۳ 
روستا در حال اجرا است. وی بیان کرد: یکی از 
مشکلات حوزه مهارت آموزی، فقدان آموزش 
مهارت‌های کشــاورزی بوده که این آموزش‌ها 
در حوزه کشــاورزی در حال انجام اســت که 
 بدون شــک تأثیر مثبتی در کشــاورزی نوین

 خواهد داشت.

مدیرکل کتابخانه های عمومی گلســتان تعداد 
کتابخانه های استان را ۸۰ مرکز اعلام کرد و گفت: 
حدود ۸۵۵ جلد کتاب در این کتابخانه ها موجود 

است .
عبدالحی میرزاعلی در بازدید از دفتر خبرگزاری مهر از 
باز طراحی کتابخانه میرفندرسکی خبر داد و اظهار کرد: 
بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته در سال گذشته، هزینه 
باز طراحی کتابخانه میرفندرسکی ۷ میلیارد تومان برآورد 
شده است. مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان ادامه 
داد: باز طراحی کتابخانه با هدف ایجاد تغییرات در بخش 
کودک و نوجوان و توسعه امکانات این حوزه انجام می‌شود. 
وی با بیان اینکه بخش کودک از طبقه زیرزمین کتابخانه 
به همکف جابجا می‌شــود، افزود: دیوارهای این بخش‌ها 

تخریب شده و شیشه جایگزین آن می‌شود.
وی هدف از بازطراحی کتابخانه میرفندرسکی را توسعه 
فرهنگ کتابخوانی و تشویق کودکان به حضور در چنین 
جمع‌هایی دانســت و افزود: تلاش شده در بازسازی این 
مرکز، به خرید تجهیزات بــرای بخش نوجوان هم توجه 
شــود. به گفته مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان، 
تجهیزات و دســتگاه‌های بخش نوجــوان نظیر امکانات 

موجود در غداره کل فنی و حرفه استان است.
میرزاعلــی بخــش آمــوزش و پژوهــش و vip را از 
حوزه‌های جدید در کتابخانه میرفندرســکی دانســت و 
گفت: تأمین اعتبار این بخش از سوی نهاد کتابخانه های 

کشور و شهرداری گرگان انجام می‌شود. وی ضمن اعلام 
این مطلب که تلاشمان به تکمیل بازسازی ظرف سه ماهه 
آینده است، افزود: با این اقدام فضا برای مراجعه کنندگان 
جذاب‌تر می‌شود. مدیرکل کتابخانه های عمومی گلستان 
ادامه داد: بعد از هفته کتابخوانی ســه کتابخانه در استان 

افتتاح شد که یکی از آنها در روستا بوده است.
وی تعداد کتابخانه های استان را ۸۰ مرکز اعلام کرد 
و گفت: حدود ۸۵۵ جلد کتاب در این کتابخانه ها موجود 

است که برخی از آنها به صورت اهدایی است.
میرزاعلی تعداد کتاب‌های اهدایی در ســال گذشته را 
۱۴ هزار جلد عنوان کرد و اضافه کرد: در ســه ماهه سال 

جاری هم تعداد ۸ هزار جلد کتاب اهدا شد.
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گیلان

اخبـار

مدیرکل آموزش و پرورش گیــان ادامه فعالیت معلمان مدارس 
غیرانتفاعی را منوط به دریافت گواهینامه صلاحیت تخصصی در پایان 

دوره توانمندسازی عنوان کرد.
محمد فائزی در آیین افتتاحیه دوره‌های توانمندســازی نیرو‌های 
انســانی شــاغل در مدارس و مراکز غیردولتی ، گفــت : دوره‌های 
توانمندســازی در قالب ۶ دوره‌ی آموزشــی به مدت ۳۶۰ ساعت در 
۳ ســال برای معلمان و مربیان مدارس غیردولتی طراحی شده که با 
محوریت دانشگاه فرهنگیان در گیلان همزمان با دیگر استان‌ها اجرا 
می‌شود.  وی با اشاره به لزوم تبیین صلاحیت علمی و شایستگی‌های 
عمومی ، حرفه‌ای و تخصصی معلمان و مربیان در مدارس غیردولتی 
، افزود: ادامه فعالیت معلمان و مربیان مدارس غیردولتی بعد از پایان 
این دوره ۳ ســاله، منوط به دریافت این گواهینامه اســت. مدیرکل 
آمــوزش و پرورش گیلان با تاکید بر اهمیت تعلیم و تربیت فرزندان 
جامعه در همه کشور‌ها ، گفت : با توجه به ملاحظات الگوی فرهنگی 
ایرانی ، اســامی در کشــور ، مدارس غیردولتــی مانند دیگر مراکز 
فرهنگی و آموزشی باید این الگو را رعایت کنند. محمد فائزی با اشاره 
به اهمیت فعالیت پرورشــی و فرهنگی مانند فعالیت‌های آموزشی ، 
افزود : برای انجام فعالیت‌های فرهنگی و پرورشی در مدارس ، علاوه 
بــر برگزاری نماز جماعت و مجالس قــرآن ، باید آداب و مهارت‌های 
زندگی فردی و اجتماعی با بیانی هنرمندانه به دانش آموزان آموزش 
داده شود. ۷۰ هزار دانش آموز گیلانی در ۹۱۵ مدرسه غیر دولتی در 

استان تحصیل می‌کنند.

 اختصاص بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار
 به طرح‌های عمرانی رشت

سرپرســت فرمانداری رشــت از اختصاص بیش از ۳۴۱ میلیارد 
تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های های عمرانی و زیرســاختی رشت 

در مرحله نخست خبر داد.
کیا عاشوری در نشست کمیته برنامه ریزی شهرستان رشت گفت: 
بیــش از ۳۴۱ میلیارد تومان اعتبار برای اجــرای طرح‌های عمرانی 
و زیرســاختی شهرستان رشــت در مرحله نخست اختصاص یافته و 
مرحله دوم آن بزودی اعلام می‌شــود. سرپرست فرمانداری رشت با 
بیان اینکه رشــت یکی از شهرســتان‌های پرُجمعیت گیلان با بیش 
از یک میلیون نفر جمعیت اســت، گفت: عمده‌ترین بخش اعتبارات 
در این شهرســتان باید به تقویت زیرســاخت‌ها و جبران کاستی‌ها 
اختصاص یابد. وی با تاکید بر اســتفاده از ظرفیت‌های ملی و استانی 
نمایندگان مجلس، افزود: اعتباراتی هم که در اختیار ۳ نماینده رشت 
قرار دارد می‌تواند به توسعه زیرساخت‌های این شهرستان کمک کند. 
سرپرســت فرمانداری رشت با بیان اینکه اعتبارات شهرستان بیشتر 
برای تقویت زیرساخت‌های راه، آب، برق و طرح هادی روستایی سوق 
داده می‌شود، گفت: دســتگاه‌های اجرایی برای جذب اعتبارات باید 
بیشــتر تلاش کنند. وی با اشــاره به لزوم تبیین خدمات رسانی به 
مناطق شــهری و روســتایی برای مردم به ویژه در اجرای طرح‌های 
هادی، اضافه کرد: برای جلوگیری از بروز برخی مشکلات، طرح‌های 
هادی در روســتا‌ها باید بازنگری شوند. سرپرست فرمانداری رشت با 
بیان اینکه اولویت با تکمیل طرح‌های نیمه شهرســتان است، گفت: 
برای اتمام طرح‌های نیمه تمام در این شهرستان بیش از ۴۵۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است.

پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی ساخت سد 
دیورش رودبار

فرماندار شهرســتان رودبار گفت: ساخت سد مخزنی دیورش ۷۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

طهمــورث عموپور، فرماندار شهرســتان رودبار بــه همراه معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان، معاون هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری رودبار، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان و جمعی دیگر 
از مسئولان از عملیات اجرایی ساخت سد مخزنی دیورش بازدید کرد. 
او گفت: پروژه عمرانی ســاخت سد مخزنی دیورش تاکنون ۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است. فرماندار شهرستان رودبار افزود: با تکمیل 
ساخت این سد، مشــکلات آب شرب ۵ شهر و روستا‌های اطراف رفع 
خواهد شد. عموپور تصریح کرد: با تأکید استاندار گیلان در حال پیگری 
جدی هستیم هرچه سریعتر باقیمانده پروژه سد دیورش به پایان برسد. 
سد مخزنی دیورش در فاصله ۵۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر رشت و 
در ۳ کیلومتری شهر توتکابن، بر روی رودخانه خرشک از سرشاخه‌های 

رودخانه سفیدرود در حال ساخت است.

 ثبت نام بیش از ۷۰ درصد
 دانش آموزان ابتدایی گیلان

معاون آمــوزش ابتدایی آموزش و پرورش اســتان گیلان گفت: 
تاکنون ۱۴۴ هزار دانش آموز ابتدایی در گیلان برای ســال تحصیلی 

جدید ثبت نام کرده اند.
زینــب کریمی گفت: از ابتدای خرداد تا کنون، از ۱۹۸ هزار دانش 
آمــوز ابتدایی در گیلان، ۱۴۴ هزاردانش آموز معادل ۷۲ درصد برای 
سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ ثبت نام کرده اند که ۱۹ هزار نفر آن‌ها 
برای تحصیل در پایه اول نام نویســی کرده اند. وی با تاکید بر ثبت 
نــام مطلوب و عدالت محور افزود : مدیران مدارس و حوزه ســتادی 
باید برای تســهیل نام نویســی دانش آموزان مناطق ســخت گذر و 
رفــع اختلال در احراز هویت و کدپســتی متقاضیان تمهیدات لازم 
را داشــته باشــند.  معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش گیلان 
با اشاره به سنجش ســامت ۹۹ و ۵ دهم درصد نوآموزان بدو ورود 
به دبستان در اســتان ، گفت: بیش از ۴ هزار نفر به مراحل تکمیلی 
سنجش تحصیلی و ثبت نام نهایی هدایت شدند. زینب کریمی رعایت 
قانون برای ثبت نام دانش آموزان را ضروری دانســت و افزود: دانش 
آموزان براساس محدوده جغرافیایی در مدارس دولتی و هیأت امنایی 
ثبت نام می‌شــوند و مدیران حوزه ســتادی هیچ دخل و تصرفی در 
ثبت نام دانش آموزان به ویــژه در مقطع ابتدایی ندارند. وی با بیان 
اینکــه در حال حاضر ، ۳۸۹ هزار دانــش آموز در پایه‌های تحصیلی 
مختلف مدارس گیلان تحصیل می‌کنند، اضافه کرد: اتباع خارجی هم 
می‌توانند از نیمه مرداد تا ۱۰ شهریور برای نام نویسی فرزندان شان 
اقدام کنند.  ثبت نام دانش آموزان در گیلان تا پایان مرداد ادامه دارد.

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2691 
پنجشـــــــــــــنبه
19 مــــــــرداد 1402 
23 محـــــرم 1445

اهدای اعضای بدن امیرحسین نظری اهل لولمان، جان ۲ بیمار را نجات داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیمای گیلان؛ مسئول واحد فرآهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: اعضای 
بدن امیرحسین نظری کمامردخی ، ۲۳ ساله اهل لولمان که بر اثر تصادف مرگ مغزی شده بود به بیماران نیازمند در بیمارستان رازی 

رشت اهدا شد.
دکتر سیامک ریماز افزود: ۲ کلیه وی به مردی ۳۰ ساله و زنی ۵۷ ساله پیوند زده شد.

از ابتدای امسال تاکنون اعضای بدن ۱۳ گیلانی اهدا شده است.

توانمندسازی معلمان مدارس 
غیردولتی در گیلان

 اهدای عضو جوان ۲۳ ساله 
در رشت

اســتاندار گیلان خواســتار تقویت و توسعه واحد 
کشت و صنعت پگاه گیلان شد و گفت: این مجموعه 
باید تقویت و ماشین آلات آن به‌روز رسانی شود، این 
موارد در بازرسی های مستمر مورد رصد قرار خواهد 

گرفت.
اسدالله عباسی در دیدار با هیئت مدیره صنایع شیر 
ایران و در حاشیه بازدید از مجموعه شیر پگاه گیلان 
اظهار کرد: مجموعه صنایع شیر ایران با ایجاد زنجیره 
تولید محصولات خود را از مزرعه تا سفره مردم دنبال 
می‌کند و مهمترین نکته در این زنجیره انجام پروسه از 

مزرعه تا منزل در گیلان انجام می‌شود.
وی با اشاره به ســابقه گیلان در تولید بالای شیر 
مورد نیاز استان گفت: در سال‌های اخیر به دلیل برخی 
مشکلات شیر مورد نیاز استان از استان‌های همجوار 
وارد می‌شد اما اکنون این امکان در این استان فراهم 

شده که شیر مورد نیاز در استان تولید شود.
اســتاندار گیلان تصریح کرد: تعداد دامهای مولد 
شرکت کشت و صنعت پگاه گیلان درحال حاضر ۸۰۰ 
راس اســت و این مجموعه در نظر دارد در افق ۱۴۰۴ 
این تعداد را در مرحله نخست به ۲ هزار راس افزایش 
دهد. عباسی در خصوص تهیه علوفه مورد نیاز دامها 
نیز گفت: در استان گیلان کشت دوم برنج آغاز شده و 
این گونه جدید برنج ۲ هفته زودتر از برنج کشت اول 
به بار می‌نشیند و به این طریق می توان علوفه حاصله 
را وارد چرخه تولید کرد. با افزایش تعداد دامهای مولد 
و خرید علوفه توســط این شرکت هم افزایش درآمد 
کشــاورزان را شاهد خواهیم بود و این مجموعه نیز از 
تهیه شــیر خام بی نیاز خواهد شد. استاندار گیلان با 
اشاره به افزایش ظرفیت ۲ برابری تولید شیر در استان، 

افزود: مجموعه صنایع شیر ایران اعلام کرده ظرفیت 
تولید را تا ۳۰۰ تن افزایش خواهد داد، این امر علاوه 
بر تامین نیازهــای بازار امروز امکان تولید محصولات 
متنوع را فراهم می کند. به طور مثال برخی کشورها 
خواســتار محصول پنیر سیامزگی گیلان هستند لذا 
برای ایجاد اشــتغال و افزایش ظرفیت تولید و تحقق 
شعار ســال این حرکت از سوی سازمان بازنشستگی 
کل کشور و مدیرعامل سازمان شیر پگاه در حال انجام 

است.
وی با اعلام حمایت از این شرکت گفت: استانداری 
گیلان حمایت های لازم را از شرکت شیر پگاه گیلان 
خواهد داشت. ما بدنبال ایجاد زنجیره ارزش و افزایش 

بهره وری و درآمد زایی که صرف توسعه شود هستم. 
این امر موجب خودکفایی شده و میزان سرمایه گذاری 
را افزایش می دهد، امیدواریم بتوانیم ظرفیتهای استان 

گیلان را در بخش های تولید افزایش دهیم.
عباســی با بیان اینکه پگاه گیلان در بین مجموعه 
شرکتهای تولیدی استان بیشترین سود دهی و بازدهی 
سالانه دارد، افزود: از این مجموعه انتظار می رود نمونه 
ای کامــل چرخه بهره وری تولید تا توزیع و عرضه در 

بازار)از مزرعه تا منزل( را در گیلان اجرایی کند.
وی خواستار تقویت و توسعه واحد کشت و صنعت 
پگاه گیلان شــد و گفت: این مجموعه باید تقویت و 
ماشــین آلات آن به‌روز رسانی شــود، این موارد در 

بازرسی های مستمر مورد رصد قرار خواهد گرفت.
عباســی گفت: آمادگی داریم از مجموعه کشت و 
صنعت و کارخانه شــیر پگاه حمایت لازم را داشــته 
باشیم و در طرح توسعه اولین اعتباری که از تبصره ۱۸ 
تزریق شد را برای طرح توسعه این شرکت اختصاص 
دهیم. مدیرعامل‌صنایع شــیر ایران نیز گفت : صنایع 
شیر ایران در مجموع ۲۸ شرکت دارد که ۱۷ شرکت 
تولید شــیر و پنج شرکت کشت و صنعت است سایر 
شرکتها شامل شــرکت های بازرگانی، پخش، صنایع 
بسته بندی و یک شرکت استراتژیک تولید شیر خشک 
نوزاد است که هشت شرکت آن در بورس فعالیت دارند 
و شرکت پگاه گیلان یکی از شرکتهای فعال در بورس 

می باشد.
عبدالامیر باروتکوب با اشــاره به گردشگر پذیری 
استان گیلان و پتانسیل این استان اظهار کرد: با فراهم 
کردن بســتر برای افزایش تولید بدنبال افزایش سهم 
بازار هستیم لذا در بخش کشت و صنعت ظرفیت تولید 
شیر را مرحله اول به ۱۰۰ تن و در مرحله دوم به ۱۸۰ 
تن افزایش می دهیم. وی همچنین از افزایش ظرفیت 
تولید کارخانه خبــر داد و افزود: این رفیت از نزدیک 
۱۵۰ تن ظرف ۲ ســال باتوجه به پتانســیلی که در 
کشت و صنعت دوجود دارد به ۳۰۰ تن خواهد رسید 
و با توجه به نیاز و استقبال بازار از محصولات پگاه ایران 
و این اتفاق خوب حادث می شود و با سابقه ای که در 
گیلان وجود دارد دسترســی به این مهم چندان دور 
از انتظار نیست. باروتکوب همچنین خواستار پرداخت 
تسهیلات به این مجموعه شد و افزود: درصورت تحقق 
این امر می توانیم بودجه مناســب برای توســعه این 

مجموعه اختصاص دهیم.

 استاندار گیلان خواستار تقویت و توسعه 
واحد کشت و صنعت پگاه گیلان شد

مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه تعهد استانی ما 
برای امسال ۱۶۰ میلیون قطعه بچه ماهی است، گفت: 
با توجه به شرایط فعلی بر اساس پیش بینی ها ۲۰۰ 

میلیون قطعه بچه ماهی تولید می شود.
کوروش خلیلی با اشاره به سهم اشتغالزایی در حوزه 
شیلات گیلان، افزود: در نوار ساحلی گیلان ۴۶ تعاونی 
صیادی با اشــتغال تقریبی ۴ نفر مشغول به فعالیت 
هستند مدیرکل شیلات گیلان از ۱۳۰ میلیون قطعه 
انواع ماهیان استخوانی و خاویاری در استان خبر داد 
و اضافه کرد: تعهد اســتانی ما برای سال جاری ۱۶۰ 
میلیون قطعه بچه ماهی اســت که با توجه به شرایط 
فعلی، پیش بینی می‌شــود ۲۰۰ میلیون قطعه بچه 

ماهی تولید شود.
خلیلی با بیان اینکه بخش عمده بچه ماهی‌های رها 
شده گونه سفید بوده است، گفت: رهاسازی انواع بچه 
ماهی استخوانی از ۱۸ خردادماه در رودخانه‌های استان 
گیلان آغاز شده و تاکنون بیش از ۱۳۰ میلیون قطعه 

انواع ماهیان استخوانی و خاویاری رهاسازی شده است.
وی ادامه داد: ایجاد زمینه برای افزایش مشــارکت 
جامعه صیادی در خصوص بازســازی ذخایر یکی از 
مؤثرترین راه‌ها برای حفظ شغل و حرفه صیادی است.

مدیرکل شــیلات گیلان با بیــان اینکه هچری‌ها 
در واقع استخرهای ســاحلی هستند، گفت: صیادان 
در اواخــر فصل صید ماهی‌ای نــر و ماده را داخل آن 
می‌ریزند تا زمینه زاد و ولد طبیعی ماهیان فراهم شود 

و بعد هم بچه ماهی‌ها را تغذیه می‌کنند.
خلیلی با بیان اینکه فعالیت هچری‌ها با ۸ شرکت 
تعاونی شــروع شده و امروز ۲۵ شرکت تعاونی در این 
طرح مشــارکت دارند، اضافه کرد: هــدف از این کار 
تبیین اهمیت حفظ و بازســازی ذخایــر برای ادامه 
فعالیت صیادی است و در حال حاضر استان گیلان ۳ 
مرکز بازســازی بزرگ دولتی دارد و سالانه در این سه 
مرکز بازسازی، میلیون‌ها بچه ماهی تولید و رهاسازی 
می‌شود. وی با اشاره به اینکه در سنوات قبل به دلایل 

مختلف از جمله مســائل بودجه‌ای و اعتبارات عملًا 
لارو رهاســازی می‌شــد، افزود: چون مباحث ضریب 
بازماندگی برای ما مهم است، تلاش می‌کنیم تا لاروها 

بزرگ‌تر شوند و به وزن چند گرمی برسند.
خلیلی با بیان اینکه اثر رهاســازی بچه ماهی پس 
از وارد شده به رودخانه و سپس حرکت به سمت دریا 
را تا ســه ســال آینده می‌بینیم، تاکید کرد: به دلیل 
تأمین بودجه مراکز بازسازی که بسیار بیشتر از سنوات 
قبل اتفاق افتاده و با تلاش عزیزان شــیلات در مراکز 
بازسازی ذخایر، امسال در حوزه بچه ماهی سفید بالای 

یک گرم رهاسازی داشتیم.
وی با اشــاره به اینکه هرچه بتوانیم بچه ماهی را 
مؤثرتر، یعنی با وزن بالاتر وارد رودخانه کنیم موفق‌تر 
خواهیم بــود، گفت: الان ماهی ســوف را بالای پنج 
تــا هفت گرم، کپور دریایی را بالای ســه تا پنج گرم 
رهاسازی می‌کنیم و تلاش داریم که بچه ماهیان سفید 

را بیش از یک گرم رهاسازی و وارد سیستم کنیم.

پیش بینی تولید ۲۰۰ میلیون قطعه بچه ماهی طی سال جاری در گیلان

مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی گیلان با 
بیان اینکه شتاب گیری رونق تولید در استان اولویت 
دارد، گفت: توسعه سرمایه گذاری در بخش تولید در 

راستای فعال سازی صنایع کوچک مورد توجه است.
مهدی محبوبی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
گیلان، اظهار کرد: گیلان ۷۴۳ واحد تولیدی فعال دارد 
که در بخش‌هــای مختلف تولیدی فعالیت می‌کند و 
در یک ســال اخیر ۴۱ واحد صنعتی دوباره به چرخه 
تولید بازگشــتند. وی از ورود ۸۵ سرمایه گذار جدید 
در بخش واحدهای صنعتی گیلان خبــر داد، افزود: 
شاخص سرمایه گذاری گیلان در بخش تولید مثبت 

و قابل دفاع است.
رئیس هیأت مدیره شــرکت شهرک‌های صنعتی 
گیلان بــا بیان اینکــه اهداف مهم این شــرکت در 
اســتان در ۲ بخش ایجاد زیرساخت مناسب‌، توسعه 
و توانمندســازی صنعتی اســت، گفــت: در بخش 
زیرساخت‌ها هدف ما بر اساس آمایش سرزمین انجام 
شــده است و در این راستا برای ایجاد صنعت سبز در 

گیلان اقدام، و این امر سرلوحه کار قرار گرفت.
محبوبــی با بیــان اینکه ایجــاد تصفیه‌خانه‌ها در 
شهرک‌های صنعتی در دســتور کار قرار گرفته است 
بیان کرد: در این راســتا ۲ تصفیه خانه تا پایان سال 
جاری در شــهرک‌های صنعتی گیلان به بهره برداری 
خواهد رسید که سهم بزرگی در اشتغالزایی و توسعه 

سرمایه گذاری دارد.
وی با تاکید بر لــزوم توجه صادرات اقتصاد محور، 
افزود: صادرات محصولات یکی از مهم‌ترین اولویت‌های 

واحدهای تولیدی است.
مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی گیلان با 
بیان اینکــه پل ارتباطی محکمی بین صنایع کوچک 
و صنایع بزرگ ایجاد شــود، گفت: تعامل بین صنعت 
بزرگ و کوچک، موجب تقویت حوزه صادرات در بخش 
تولید می‌شود. محبوبی با بیان اینکه شتاب گیری رونق 
تولید در گیلان در اولویت قرار دارد، اضافه کرد: توسعه 
سرمایه گذاری در بخش تولید در راستای فعال سازی 

صنایع شهرک‌های صنعتی مورد توجه است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان:

 شتاب‌گیری رونق تولید 
در استان در اولویت قرار دارد

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب گیلان گفت: 
نتایــج آزمایشــگاه های شــرکت آب و فاضلاب 
استان نشان دهنده درجه کیفی بالای آب شرب 

گیلان در محدوده استاندارد ملی ایران است.
مازیــار علیــزاده بیــان کرد: شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان پس از یکپارچگــی دارای ۳۸ 
واحد آزمایشگاه با تجهیزات پیشرفته شامل گاز 
کروماتوگرافی جرمــی )اندازه گیری آلاینده‌های 
کشاورزی و محصولات جانبی ناشی از گندزدایی(، 
یون کروماتوگرافــی )آنیونها، کاتیون‌ها، کلرات و 
برمات(، دســتگاه طیف ســنج پلاسمای القای

ICP )فلزات ســنگین( در بخش‌های میکروبی 
آب و فاضــاب، بیولوژی، فیزیک و شــیمیایی 
آب و فاضــاب، ریز آلاینده آلــی و معدنی بوده 
که بر اســاس دســتورالعمل تواتر نمونه برداری 
ابلاغی شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور 
آزمایشگاه‌های این شرکت، نسبت به پایش شبکه 

توزیع، مخازن و منابع‌های تحت پوشــش اقدام 
می‌کنــد. علی پور تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۱ 
تعــداد هزار و ۶۷۰ آزمون ریــز آلاینده معدنی، 
هــزار و ۸۴۹ عدد آزمون ریزآلاینده آلی شــامل 
آلاینده‌های کشاورزی و محصولات جانبی ناشی 
از گندزدایــی، بیش از ۲ هــزار آزمون بیولوژی، 
۳ هزار و ۵۴۳ عدد آزمون فیزیکی و شــیمیایی 
آب، یــک میلیــون و ۱۱ هــزار و ۳۵۷ آزمون 
کلرسنجی از شبکه توزیع ،۲۷ هزار و ۶۹۱ آزمون 
باکتریولوژی، ۴۷۱ هــزار و ۹۶۴ آزمون کدورت 
ســنجی و ۲۷ هزار و ۷۸۴ عدد آزمون شمارش 
جمعیت میکروبی)HPC ( توسط آزمایشگاه‌های 
شــرکت آب و فاضلاب استان گیلان انجام شده، 
نتایج آزمون‌ها حاکی از آن است که کیفیت آب 
شرب این اســتان که در اختیار مشترکین عزیز 
قرار می‌گیرد، در محدوده اســتاندارد ملی ایران 

ماست.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان:

 درجه کیفی آب شرب استان
 در محدوده استاندارد ملی ایران است



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

خبر

دارنده مدال برنز کشتی المپیک می‌گوید که یک روز در مبارزه 
با حسن یزدانی از او انتقام می‌گیرد.

به گزارش مازنداســپرت؛ آرتور نایفونوف دارنده مــدال برنز المپیک از 
روســیه درباره عدم کســب نتیجه مطلوب در مســابقات قهرمانی روسیه، 
عنــوان کــرد: نمی‌خواهم اینطور به نظر برســد که بهانه مــی‌آورم، اما در 
مســابقات قهرمانی روسیه نتوانســتم خودم را جمع و جور کنم و آنطور که 
باید کشــتی بگیرم. بله امروز در بهترین فرم نیســتم، اما هیچ چیز مهمتر 

از این اســت که در مسابقات Pro Wrestling League برنده شدم.
آزادکار ۸۶ کیلوگــرم روســی، افزود: ســعی می‌کنم روز بــه روز بهتر 
 شــوم. وقتی حریفانم هم پیشرفت کنند خوب اســت و این موضوع به من

 کمک می‌کند.
وی در پاســخ به این ســوال کــه نزدیک‌ترین برنامه و مســابقه شــما 
چیســت؟ گفت: منتظــر تورنمنت بعدی هســتیم و بیــکار نخواهم ماند. 
امــروز نفــر اول تیم ملی نیســتم، زمین خــوردم، اما باز هــم می‌خواهم 
بــه قــدرت برگــردم. مــن واقعــاً می‌خواهــم انتقــام بگیــرم، بنابراین 
 شــما بایــد در هــر لحظه آمــاده باشــید و خــود را در شــرایط رقابت

 نگه دارید.
نایفونوف در پاســخ به ســوالی دیگر مبنی بر اینکه دوست دارید حریف 
شــما در یک رقابت جدی و بین‌المللی چه کســی باشــد، اظهارداشــت: 
دیویــد تیلور قهرمان المپیک توکیو شــد، اما من دوســت دارم با حســن 
یزدانی کشــتی بگیرم. این کشــتی‌گیر ۳ بار مرا شکست داده است؛ ۲ بار 
در مرحلــه نیمه‌نهایی مســابقات جهانی و یک بــار نیمه‌نهایی المپیک. او 
 رویا‌های مرا گرفت، اما فکر می‌کنم ما دوباره با هم کشــتی می‌گیریم و من

انتقام می‌گیرم.  

مدیرعامل باشگاه سپیدرود منصوب شد

طی حکمی از ســوی مالک باشگاه ســپیدرود، مهندس پیمان 
پارسا به سمت مدیرعاملی باشگاه سپیدرود رشت منصوب شد.

به گزارش ایســنا، حامد یوسفی، مالک جدید باشــگاه سپیدرود رشت، 
مهندس پیمان پارســا را به عنوان مدیرعامل باشگاه سپیدرود انتخاب کرد.

پیمان پارســا که در فصل گذشته سمت سرپرستی تیم فوتبال سپیدرود 
رشــت را برعهده داشــت، دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی عمران 
اســت و شــهردار منطقه ۳ رشت، مدیرعامل ســازمان حمل و نقل و بار و 
مسافر رشت، مشــاور رئیس شورا در امور مناطق پنجگانه شهرداری رشت، 
مدیر مرکز کنترل ترافیک و مدیرعامل ســازمان عمران و بازآفرینی برخی 

از سوابق مدیریتی وی می باشد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2691 
شــــــــــــنبه پنج 
 1402 مــرداد   ۱۹
1444 محــرم    ۲۳

پایه‌های لرزان مدیریت ورزش گنبدکاووس؛ ۶ سال ۶ مدیر

ســر مربی تیم فوتبال نساجی مازندران با 
بیان اینکه تمــام توان‌مان را برای موفقیت و 
ســربلندی مردم مازندران بــه کار می‌بندیم 
به سال  تیمی نســاجی نسبت  گفت: ساختار 

گذشته تغییر کرده و جوان‌تر شده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا ، ســید مهدی رحمتی 
سه شنبه شــب در نشست خبری پیش از نخستین 
بازی لیــگ برتر فوتبــال مقابل پیــکان تهران در 
قائمشــهر افــزود: از روزی که تمرینات را شــروع 
کردیم، ســعی کردیم بازیکنــان‌ را توجیه کنیم که 
قرار اســت کجا بازی کنند و چه کاری انجام دهند.

وی ادامــه داد:تمرینات را زود شــروع کردیم، 
ســه اردو برگزار کردیم. از بازیکنانم خواستم نظم 
و انضباط را ســرلوحه کار قرار دهند و از آنها تشکر 
می‌کنم. کاملًا توجیه هســتند که فــردا آغاز لیگ 
قرار اســت در حضور هواداران خونگرم‌ میزبان تیم 

باشیم. پیکان 
وی با توضیح این که شــرایط را از لحاظ روحی 
و راونــی طوری آمــاده کردیم که فــردا از همان 
ابتدا یک بازی هجومی و در شــان نام نســاجی را 
بــه نمایش بگذاریم، ادامه داد: ســاختار تیم ما کلا 
تغییر کرده و تیم ما نســبت به ســال‌های گذشته 
خیلی جوان شــده اســت و انتظار داریم هواداران، 
اصحاب رســانه و مسوولان باشــگاه صبر و حوصله 
بــه خرج دهند تا ایــن بازیکنان با بــازی در کنار 
هــم و همچنین با بازی در اســتادیوم وطنی وفق 

کنند. پیدا 
ســرمربی تیم فوتبال نســاجی مازندران تصریح 
کــرد: بازیکنــان ما ممکن اســت تحــت تاثیر جو 

اســتادیوم قرار بگیرند، باید بچه‌ها را آماده کنیم.
رحمتی گفت: بازیکنی که امســال در نســاجی 

بازی می‌کند و همه هم و غمش موفقیت نســاجی 
است، نباید تاوان ناکامی‌های فصل قبل را بپردازد.

وی بیان داشــت: فردا شــروع یک لیگ جدید 
اســت، همه باید دست به دســت هم دهیم، زمان 
تکامــل تیم ما باید در لیگ قهرمانان آســیا خود را 

نشان دهد.
 نمی‌شــود بازیکنی که یک اشتباه می‌کند را به 
باد انتقاد گرفت. شــاید فردا بــا گل دقیقه ۹۳ ما 
ببریم. ممکن اســت بازیکنی کــه دقیقه ۵ موقعیت 
از دســت داده، دقیقه ۹۰ گل بزند. وی ادامه داد: 

من در این ورزشــگاه بازی کردم، هم با استقلال و 
هم با پدیده و با این جو آشنا هستم. شاید بازیکنی 
کــه بازی اول در اینجا بازی می‌کند، ممکن اســت 
توپ اول یا پاس اول را اشــتباه کند ولی اگر بداند 
 هــوادار از آنهــا حمایت می‌کند، باعــث قوت قلب 

می‌شود. بازیکن 
وی با اشــاره به این که آنچه کــه در بازی‌ها و 
تمرینات پیش‌فصل دیدم، بازیکنان ما توانایی لازم 
را دارنــد، گفت : تمام توان‌مــان را برای موفقیت و 

سربلندی مردم مازندران به کار می‌بندیم.

رحمتی اظهار داشــت: هــر تیمی بــا توجه به 
شــرایط و بودجه باشــگاه و نظر ســرمربی بســته 
می‌شــود. در ســال‌های گذشــته نیروی جوانی در 
نســاجی نبود. بازیکن جوان مستلزم فرصت و زمان 
است. من جو ۱۲۰ هزار نفره آزادی را تجربه کردم، 
گاهی ممکن اســت بازی کردن بازیکنان جوان در 

چنین جوی اثر معکوس داشته باشد.
وی گفــت: من به بازیکنانم ایمان و اعتقاد دارم، 
تیم‌های دیگر لیگ برتر آرزوی بازیکنان ما را دارند. 
هیچ مربی روی اما و اگر بازیکن نمی‌گیرد. ســعی 
کردیم با توجه به شــرایط اقتصادی فوتبال ایران و 
بودجه باشــگاه، تیمی آبرومند تشکیل دهیم. بسته 

بازیکن خریدیم. نقاط ضعف نساجی،  به 
مربــی نســاجی مازنــدران گفت: بایــد فرایند 
نتیجه‌گیری داشــته باشــیم و این را ما امســال از 

نساجی شروع کردیم.
 همــه بازیکنان ما قرارداد دوســاله دارند. هیچ 
سالی نساجی در لیســت ۲۰ نفره پنج بازیکن پایه 
نداشــت، فردا یکی از جوانان ما در اســکواد اولیه 
تیم، بازی را شــروع خواهد کرد. با نظر و تشخیص 
خــودم از تیم پایه‌ها، بازیکن به بزرگســالان اضافه 
کردیم و پای این بچه‌ها می‌ایســتم، به آنها اعتقاد 

دارم و فرصت می‌دهم.
رحمتی خاطر نشــان کرد: صدهزار میلیارد هم 
خرج کنید، بــاز هم نمی‌توانیــد تضمین دهید که 

نســاجی به نیمه‌نهایی یا فینال آسیا می‌رسد.
طبق برنامه مسابقات هفته اول لیگ برتر باشگاه 
های کشــور فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ ،فردا چهارشــنبه 
نســاجی مازنــدران مقابــل پیکان تهران ســاعت 
 ۱۹ در ورزشــگاه شــهید وطنی قائمشــهر مقابل

 هم بازی می کنند.

رحمتی: 

تیم فوتبال نساجی نسبت به سال قبل جوان‌تر شده است

تیم دوچرخه سواری 
نوجوانان گلستان 
به چهارمین دوره 
المپیاد معرفی شد

به‌پایتخت ۲ رشته پرطرفدار  گنبدکاووس که 
سوارکاری و والیبال در کشــور مشهور است و 
ورزشکاران مدال‌آور قابل توجهی در سطح ملی 
و بین المللی دارد در حــوزه مدیریت ورزش و 
جوانان از ثبات برخوردار نیست به‌طوری‌که طی 
 حدود ۶ سال ۶ مدیر را بر مسند ریاست این اداره 

دیده است.
به گزارش ایرنا، ریاســت طولانی حــدود ۲ دهه‌ای 
»ابراهیــم غفاری« بــر مســند اداره ورزش و جوانان 
گنبــدکاووس و اقداماتی که در حوزه زیرســاخت‌های 
ورزشــی ایجاد کرد، شــاید به آســانی از خاطر اهالی 
ورزشــکار و ورزش دوســت این شهرســتان نرود اما 
بخشی از جامعه ورزش گنبدکاووس همواره از طولانی 
شدن این ریاســت در محافل و دورهمی‌های خود و یا 
 در نزد مدیران ارشــد شهرستان و استان گلستان، ابراز 

گلایه می‌کردند.
در نهایت این مدیر ورزشــی کــه به گفته خودش، 
ورزش گنبدکاووس را از کودکی به بلوغ رســاند در ۱۵ 
بهمــن ۱۳۹۶ جای خود را به محمدعلی رحیمیان داد 
اما جانشین وی تنها پنج ماه و ۱۰ روز بر مسند ریاست 
اداره ورزش و جوانان این شهرستان نشست و خیلی زود 
جای خود را به مدیر بعدی یعنی حجت‌الله یوسفی داد.

رحیمیان ۲۴ تیرماه ۱۳۹۷ درمراســم تکریم خود 
علت تغییرش را ایستادن در مقابل سهم خواهی دیگران 
اعلام کرد و گفت: با وجود برخی همدلی‌ها و همراهی‌ها 
درحوزه ورزش گنبدکاووس، ســهم خواهی بزرگترین 

مشکل ورزش این شهرستان است.
وی افزود: براساس اعتقادی که دارم و آن نیز خدمت 
به مردم و ورزشــکاران و کســب رضایت آنان است، در 
مقابل کسانی که در کنار همدلی، به دنبال سهم خواهی 

بوده یا هستند، ایستادم و بهای سنگین و تلخی نیز بابت 
این اعتقاد دادم.

رحیمیان تصریح کرد: از روز اول که معارفه شدم به 
همکاران و روســای هیات‌های ورزشی گفتم که هدف 
باید فقط خدمت به مردم باشد و اگر دنبال سهم خواهی 
باشــید قطعا فرصت‌های خدمتگــزاری و ظرفیت‌های 

ورزش این شهرستان هدر می‌رود و می‌سوزد.
وی ادامــه داد: گنبــدکاووس در ورزش قهرمانــی 
بالاترین ســهم )حدود ۶۰ درصد( را در استان گلستان 
دارد و رشد و توسعه این جایگاه قطعا نیازمند همدلی و 

همراهی بیشتر است.
حجت الله یوسفی مدیر بعدی اداره ورزش و جوانان 

بود که مدت مســوولیت او حدود سه سال و هشت ماه 
بــود و در این مدت اقدامــات و پیگیری‌های خوبی نیز 
در حوزه تکمیــل پروژه‌های ورزشــی و افتخارآفرینی 

ورزشکاران این شهرستان صورت گرفت.
با این حال ایــن مدیر هم به یکباره جای خود را به 
علی عرفانیان داد و مراسم معارفه و تکریم این ۲ مدیر 

۱۵ اسفند ۱۴۰۰ انجام شد.
مدیــر جدید گنبــدکاووس اما کوتاهترین ســابقه 
مدیریتــی در ورزش و جوانان گنبــدکاووس را به خود 
اختصــاص داد و در کمتــر از ۱۰۰ روز در ۲۴ خرداد 
۱۴۰۱ جای خود را به ساســان معین داد و بدون ذکر 

دلایل خاصی برکنار شد.

رییس جدید اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس هم 
که از آغاز فعالیت شــعار مبارزه با فساد را سرلوحه کار 
خود قرار داده بود و به گفته اهالی ورزش این شهرستان، 
تــاوان این مبارزه را داد و در کمتر از ۱۴ ماه جای خود 
را به »جواد عجم« سپرد که مراسم معارفه رییس جدید 

در سکوت رسانه‌ای برگزار شد.
آنچــه از اهالــی ورزش گنبدکاووس شــنیده و در 
شبکه‌های فضای مجازی منطقه نیز بازنشر داده می‌شود، 
تغییر هیات سوارکاری این شهرستان و مخالفت برخی 
مســوولان با این موضوع، دلیل اصلی برکناری رییس 

اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس بوده است.
با این حال آنچه بــرای ورزش پرآوازه گنبدکاووس 
و فعــالان این حوزه اهمیت دوچنــدان دارد، ثبات در 
مدیریت این اداره اســت تا جامعه ورزش و ورزشکاران 

آن لطمه نبینند.
گنبدکاووس بــا افزون بر ۴۰۰ هــزار نفر جمعیت 

دومین شهرستان بزرگ استان گلستان است.

تیم دوچرخه سواری نوجوانان استان گلستان، جهت اعزام به چهارمین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزشی کشور معرفی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پس از برگزاری سه مرحله مسابقات استانی در تاریخ‌های ٢٢ اردیبهشت، ٢ تیر و ٣٠ تیرماه، نفرات برتر استان جهت 

حضور در مسابقات المپیاد استعدادهای برتر ورزشی کشور انتخاب شدند.
مهیار کرامتلو از مینودشت، حسین امیدی از گرگان، محمد آبادیان و علی اصغر خاکزاد از کلاله جزو نفرات برتر استان هستند.

گفتنی است چهارمین دوره مسابقات المپیاد استعدادهای برتر ورزشی کشور در رشته دوچرخه سواری، از ۲۸ تا ۳۰ مرداد ماه در مشهد مقدس 
برگزار خواهد شد.

این افراد تمرینات روزانه خود را زیر نظر احسان جعفرنسب مسئول کمیته استعدادیابی استان و محمدتقی محمدنیا ادامه داده تا پس از آمادگی 
بیشتر به مسابقات اعزام شوند.

حسن یزدانی رویا‌های کشتی‌گیر 
روس را بر باد داد!



جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
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مدیرکل بیمه سلامت گلستان عنوان کرد؛
 خدمات غیرضرور 
به بیماران ممنوع

مدیرکل بیمه سلامت گلستان خدمات غیرضروری پزشکی به 
بیماران را از آسیب های حوزه درمان دانست و گفت: در خصوص 

چگونگی تأمین سلامت جسمانی باید فرهنگ‌سازی شود.
سیدمحمد حســینی به مناســبت روز خبرنگار با حضور در 
خبرگزاری دانشجویان ایران با معاون جهاد دانشگاهی گلستان و 
ســردبیر و خبرنگاران این رسانه در استان دیدار و اظهار کرد: در 
حال حاضر یک میلیون ۲۰۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه سلامت 
قرار دارند که بیش از ۶۰ درصد بیمه‌شــدگان اســتان را شامل 
می‌شــود. وی با بیان اینکه ۸۶ درصد کل جمعیت بیمه شــده 
استان به شکل رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند، 
ادامه داد: از بدو تأسیس این بیمه، ۵ بیماری سخت و صعب‌العلاج 
تحت پوشش این بیمه قرار داشــته‌اند که در دولت سیزدهم به 
۱۰۷ بیماری افزایش یافته اســت. نخست جامعه مدیرکل بیمه 
سلامت گلستان با تأکید بر اینکه ۴ هزار و ۱۳۱ نفر بیمار سخت 
و صعب‌العلاج استان در سال ۱۴۰۱ جهت دریافت تسهیلات ۵۰ 
میلیون تومانی به بانک‌ها معرفی شده‌اند، افزود: برای بهره‌مندی 
همه مردم از خدمات بیمه ســامت از ۱۰ دهک تعریف شده ۵ 
دهک نخســت از خدمات کاملًا رایگان پوشش »بیمه همگانی« 
سلامت برخوردار هستند و الباقی دهک‌ها با پرداخت مبالغ بسیار 
ناچیز از این خدمات بهره‌مند می‌شــود. وی اطلاع‌رسانی صحیح 
و فرهنگ‌سازی در خصوص چگونگی تأمین سلامت جسمانی را 
از الزامات جامعه کنونی کشــور دانســت و خاطرنشان کرد: باید 
همانند بســیاری از کشــورهای جهان، از خدمــات غیرضروری 

پزشکی به بیماران بپرهیزیم تا سلامت آنها را تأمین کنیم.

مبلغ برآورد اجرای شماره فراخوان در سامانه ستاد مشخصات پروژهردیف
پروژه)ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
نوع اجرای نوع تضمینفرآیند ارجاع کار )ریال(

کار
رتبه و رشته 

مورد نیاز

8
تجدید مناقصه تهیه مصالح )به جز قیر 

مصرفی در آسفالت( و اجرای آسفالت در 
محوطه های مدارس غرب استان 

200200010100003970.866.709.0153.544.000.000
ضمانت نامه 

بانکی / فیش 
واریزی

حداقل 5 راه و فهرستی  
ترابری 

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصات  عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( یک مرحله ای 
پروژه ه ذیل را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز شنبه مورخ 1402/05/21 می‌باشد. 
é شرح مختصر پروژه‌ها:

é مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:  حداکثر ساعت 19:00  روزدوشنبه  مورخ 1402/05/22
é مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: ساعت  19:00 روز شنبه مورخ 1402/06/04  

é زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت  08:00 صبح روز  یکشنبه مورخ 1402/06/05 

اداره كل نوسازي توسعه و 
تجهيز مدارس استان گلستان

نوبت دوم

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان

مدیــرکل آموزش و پــرورش مازندران گفت: 
شناســایی و رفع کمبودها ســبب می‌شود سال 
جدید تحصیلی شــاد و مطلوبی را با مشــارکت 

خانواده‌ها و دانش‌آموزان داشته باشیم.
حســین کمالــی پاشــاکلایی در گردهمایی 
مدیران و رؤسای آموزش و پرورش شهرستان‌ها 
و مناطــق مازندران به میزبانی شهرســتان نور 
اظهارکــرد: فصل تابســتان بایــد فعالیت‌ها و 
برنامه‌های لازم برای بازگشایی مدارس مرور ‌شود 
و در این نشست‌ها به بحث و تبادل نظر بپردازیم.

 وی با اشــاره به ضرورت آمادگی برای ســال 
تحصیلی جدید بیان‌کرد: هدف از این نشست ارائه 
گزارش عملکرد از میزان پیشرفت کار و برنامه‌ها 
و تدوین آخرین سیاســت‌ها و برنامه‌های ما که 

مکمل فعالیت‌هایی است که از قبل به آن‌ها اعلام 
شده تا موانع و چالش‌ها در این نشست مطرح و 
رفع شــود.  مدیر کل آموزش و پرورش مازندران 
افزود: سال تحصیلی جدید منطبق با اهدافی که 
از قبل تعیین شــده بازگشایی و هرچه در حوزه 
ثبت‌نام، توزیــع کتاب، تجهیــز نیازمندی‌های 
مدارس و... وجود دارد در این جلســات مطرح و 
همه مکلفند در قالــب کارگروه‌هایی که تعریف 

شد، فعالیت‌ها را پیگیری کنند.
 این مسئول خاطرنشان‌کرد: شناسایی و رفع 
کمبودها سبب می‌شود سال جدید تحصیلی شاد 
و مطلوبی را با مشارکت خانواده‌ها و دانش آموزان 
داشته باشیم و با توجه به اینکه آموزش و پرورش 
یک نهاد مهم و تأثیرگذاری است باید با مشارکت 

همه گروه‌هایی که به طریقی ذی‌نفع در آموزش 
و پرورش هســتند مانند دانش‌آموزان، اولیا و ... 

بتوانیم کارها را به خوبی پیش ببریم.
  کمالــی تأکیدکرد: آمــوزش و پرورش تنها 
نهادی اســت که با تعامل، شــرایط مشارکتی و 
اشتراک‌گذاری ظرفیت دیگر دستگاه‌ها و خانواده 
کارها را به ســرانجام می‌رســاند و خانواده‌ها با 
همکاری و همراهی با معلمان در مدارس در آغاز 
سال تحصیلی مطلوب‌ترســهیم باشند تا دانش 
آموزان با نشــاط در کنار همسالان و دوستان در 
کلاس‌ها برای تحصیل علم و دانش تلاش کنند.

 وی بــا تبریــک روز خبرنــگار گفــت: کار 
خبرنگاری مقدس اســت و خبرنــگاران در بیان 

واقعیت‌ها و حقایق جامعه تلاش می‌کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران تاکید کرد:

لزوم شناسایی و رفع کمبودها برای آغاز سال تحصیلی جدید

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( یک مرحله‌ای

مدیرکل غله و خدمــات بازرگانی مازندران از 
افزایش نرخ خریــد توافقی برنج پرمحصول برای 

حمایت از کشاورزان خبر داد.
عباســعلی وفایی نژاد در گفتگو با خبرنگاران 
اظهار داشت: براســاس اعلام سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و ابلاغیه جدید 
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، نرخ 
جدید خرید توافقی برنــج پرمحصول به منظور 
حمایت از کشاورزان اعلام شد. وفایی نژاد با اشاره 
به خرید انواع برنج پرمحصول در این طرح افزود: 
نــرخ جدید خرید انواع برنج براســاس حداکثر ۸ 
درصد شکستگی از قرار هر کیلوگرم برای برنج‌های 

ندا ۳۵ هزار و ۳۰۰ تومان و شــیرودی ۴۰ هزار و 
۵۰۰ تومان و فجر ۴۶ هزار و ۶۵۰ تومان در بسته 
بندی‌های ۱۰ کیلویی تعیین شده است. وی شرط 
خرید این محصولات را به دور بودن از آسیب‌ها یا 
شرایط غیر بهداشتی یا حشره زدگی عنوان کرد. 
وفایی نژاد با اعلام اینکــه اداره کل غله مازندران 
تمهیدات لازم را جهت عقد قرارداد با تشکل‌های 
صنفی آمــاده همکاری در این طــرح انجام داده 
است، اظهار داشت: تاکنون قرارداد تحویل ۲ هزار 
و ۵۵۰ تــن انواع برنج پرمحصول با تشــکل‌های 
صنفی بسته شده اســت. مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی اســتان مازندران خاطرنشان کرد: خرید 

توافقی برنج‌هــای پرمحصول پس از هماهنگی و 
انجام تمهیدات لازم و عقد قرارداد با شــالیکوبی 
داران و تشــکل‌های صنفی معرفی شده از سوی 
اتحادیه شــرکت‌های تعاونی شــالیکوبی داران و 
مشارکت اتحادیه تعاونی روستایی استان در سطح 
شهرســتان‌های گلوگاه تا نور انجام می‌پذیرد. وی 
افزود: هیچ محدودیتی در خرید و تحویل برنج به 
مراکز تعیین شــده وجود ندارد. وفایی نژاد اعلام 
کرد: انبارهای شهرســتان‌های بابل و فریدونکنار 
اداره کل غلــه و خدمــات بازرگانی آماده دریافت 
انواع برنج پرمحصول از تشــکل‌های صنفی طرف 

قرارداد است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران اعلام کرد؛

افزایش نرخ خرید توافقی برنج پرمحصول در استان

شــهردار محمودآبــاد از تدوین کتــاب جامع 
محمودآباد با هدف ترویج آداب و رســوم و فرهنگ 
این شهرســتان خبر داد وگفت: هویت بخشــی بر 
اساس پیشینه تاریخی- فرهنگی یکی از راهکارهای 
اساسی برای ایجاد احساس تعلق جمعی و مشارکت 

در وظایف شهروندی است.
مهدی اختیاری با بیان اینکه امروزه در بســیاری 
از کشورهای دنیا از الگوهای میراث فرهنگی و ایجاد 
زمینه هایی برای جذب گردشگر استفاده می‌کنند 
که باعث غرور ملی آن‌ها اســت، افزود: ما در کشور 
خودمان و حتی در مازندران و محمودآباد غرور ملی- 
اسلامی مشــترکی می‌توانیم ایجاد کنیم که باعث 
رونق اقتصادی و گســترش توریست در این منطقه 
شــود. وی افزود: ما بسیاری از جشن‌ها و آئین‌های 
کهن همانند آئین سوگواری، مذهبی و کارناوال‌های 
اجتماعی داریم که متاسفانه در حال انقراض بوده و 

بسیار ارزشمند است.
اختیاری با اشــاره به اینکه ایــن آئین‌ها برای ما 
مبنای دینی، عرفی و ملــی دارد، تصریح کرد: این 
آئین های محلی کــه در محمودآباد وجود دارد در 
هر منطقه شهر متفاوت است و این آئین‌ها باید ثبت 
و ضبط شود تا برای آیندگان ملموس باشد. شهردار 
محمودآباد تعقیب اهداف کالبدی در برنامه‌ریزی‌های 
شــهری را امــری تک بعــدی و خطا دانســت و 

خاطرنشان کرد: هویت بخشــی بر اساس پیشینه 
تاریخی- فرهنگی یکی از راهکارهای اساســی برای 
ایجاد احســاس تعلق جمعی و مشارکت در وظایف 

شهروندی است.
وی اظهار کرد: ما می‌توانیم با جانمایی و مکان یابی 
رویدادهای فرهنگی که پیشینه قوی در ریشه‌های 
این مردم دارند و جانبخشــی دوباره به این مکان‌ها، 
بناها و مسائل کالبدی و عمرانی،  یک احساس تعلق 

مشترکی بین شهروندان به وجود بیاوریم.
مهدی اختیاری با اذعان به اینکه این امر مشارکت 
شهروندی را افزایش می‌دهد، ادامه داد : این کمک 
ها در اهداف شهرداری و شهرستانی باعث پیشرفت 
می‌شود. این مسئول با اظهار اینکه محمودآباد مانند 
سایر خرده فرهنگ‌های استان مازندران، دارای جشن 
ها و آئین‌های مذهبی بسیاری است و اهمیت تاریخ 
و فرهنگی دارد، یادآور شــد: اکثر شهرهای استان 
مازندران کتاب فرهنگ و آداب و رســوم از منطقه  
خود دارند اما متاسفانه در محمودآباد هنوز به دلیل 
نداشتن بانی مشــخص و عدم وجود بودجه میراث 

فرهنگی هنوز این اتفاق نیفتاده است.
وی بیان کرد: کتــاب جامع محمودآباد  با در بر 
داشتن آداب و رسوم، فرهنگ، ضرب‌المثل، بازی‌های 
مختلف وغیره این شهرستان تدوین خواهد شد و این 

یک امر پژوهشی است.

اختیــاری با اعلام اینکه به عنوان یکی از وظایف 
مهم در حوزه فرهنگی، یادآوری و جانبخشی، ثبت 
و ضبط آئین‌های محمودآباد را در کتابی جامع آغاز 
کردیم، گفت : نیازمند مبرم به حضور پژوهشــگران 
هســتیم و باید یک مرجعی از تمــام چیزهایی که 
شهرستان محمودآباد دارد را در اختیار داشته باشیم.

او با اشــاره بــه دو نکته مهــم در رابطه با اقلیم 
محمودآباد، مطرح کرد : صید و صیادی، کشاورزی 

برنج و شــیوه‌های ســنتی آن‌ها باید معرفی شود و 
مستندنگاری این ابزارآلات سنتی بسیار مهم است.

شــهردار محمودآباد با بیــان اینکه کتاب مرجع 
می‌توانــد در چند فاز به چاپ برســد، اشــاره کرد:  
بســیاری از این آئین‌ها ناشــناخته است و نیازمند 
 GPS کارهای ژئوفیزیک، نقشه‌برداری‌های هوایی  و
اســت که باید مثل یک معما حل شــود. وی افزود 
: امیدواریم کتاب نخســت جذابیت خاصی داشته 
باشــد تا مردم عزیز برای مطالعــه جلدهای دیگر 
دعوت شــوند و یک دانشنامه‌ای برای تمامی سنین 
به ویژه توریست خواهد بود. این مسئول گفت : وقتی 
کارهای پژوهشــی در فاز نخست برای جلد اول به 
اتمام رسید، ما ســعی می‌کنیم این اطلاعات را به 
چاپ برسانیم و مراسم رونمایی ازاین کتاب در هفته 
فرهنگی محمودآباد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ خواهد 
بود. اختیاری با عنوان اینکه اولویت ما با پژوهشگران 
بومی است، تصریح کرد: ما قصد تکیه بر هیچ شخص 
پژوهشــگر با یک تخصص را نداریم و در نظر داریم 
که کسانی که واجد شــرایط هستند را با تخصص 
های متفاوت به ما معرفی کنند. او یادآور شد: اعتقاد 
راســخ داریم که وقتی بحث آداب و رسوم می‌شود، 
نمی‌توانیم یک پژوهشگر با فرهنگ متفاوت را پای 
کار بیاوریم زیرا باید سال ها در این شهر زندگی کند 

تا بتواند با آداب و رسوم ما آشنا شود.

شهردار محمودآباد خبر داد؛

» تدوین کتاب جامع محمودآباد « با هدف ثبت و ضبط آئین‌های این شهرستان


